
quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (12) – 35

Municipal de Urbanismo e Licenciamento - SMUL, no período de 31/12/2021 A 14/01/2022, em substituição ao servidor CARLOS 
EDUARDO SILVERIO BARBOSA, R.F. 7864159, durante seu impedimento legal por FÉRIAS. Exigência do cargo: Livre provimento 
em comissão pelo Prefeito, dentre portadores de diploma de curso superior. Decreto 60061/21.

 Gratificação de Gabinete, concedida nos termos do artigo 100 da Lei nº 8.989/79:
PROCESSO SEI Nº6068.2022/0000412-0

Documento Registro Vínculo Nome Percentual Base de Cálculo de até
057511354 7864132 2 GUSTAVO ANELLO CAMPOS 30% DA12 31/12/2021 14/01/2022

 HABITAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DAF - GABINETE DO DIRETOR

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS-DGP
PORTARIA Nº 004/2022-CEEP/QEAG
A COMISSÃO ESPECIAL DE ESTÁGIO PROBATÓRIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO, no uso das atribuições que lhe 

foram conferidas pelo Decreto nº 57.817, de 3 de agosto de 2017;
CONSIDERANDO a competência da CEEP/QEAG para realizar a Avaliação Especial de Desempenho-AED dos integrantes da 

carreira do Quadro de Engenharia, Arquitetura, Agronomia e Geologia no âmbito desta Secretaria, conforme art. 3º do Decreto nº 
57.817, de 03 de agosto de 2017;

CONSIDERANDO o disposto no caput e parágrafos 1º do art. 10 do Decreto nº 57.817 de 03 de agosto de 2017, a Portaria nº 
058/2019 SEHAB-G de instituição da CEEP/QEAG, com as alterações dadas pela Portaria nº 116/2019 SEHAB/DAF/DGP e Portaria 
nº 032/2021-SEHAB/DAF/DGP, bem como no sentido de que compete à Comissão estabelecer os critérios e parâmetros para a 
realização da Avaliação Especial de Desempenho-AED e, sendo estes aprovados pela Divisão de Gestão de Carreiras-DGC, do De-
partamento de Planejamento e Gestão de Carreiras-DPGC, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas-COGEP, da Secretaria Municipal 
de Gestão-SG;

RESOLVE:
Art. 1° A Avaliação Especial de Desempenho-AED será realizada de acordo com os critérios e parâmetros estabelecidos nesta 

Portaria e nos termos da legislação aplicável;
Art. 2º O estágio probatório terá a duração de três anos de efetivo exercício no cargo;
Art. 3º A Avaliação Especial de Desempenho deve ser realizada em intervalos não superiores a 10 (dez) meses;
Art. 4º A Avaliação Especial de Desempenho-AED, a que se refere a presente Portaria, será realizada mediante análise dos 

seguintes critérios e parâmetros:
1) Assiduidade;
2) Conduta;
3) Disciplina;
4) Dedicação ao serviço;
5) Eficiência;
6) Subordinação;
7) Trabalho em equipe;
8) Visão sistêmica;
9) Uso adequado dos equipamentos/instalações;
10) Eficiência.
Art. 5º Em atendimento ao artigo 8º do Decreto nº 57.817 de 2017, faz publicar os servidores ingressantes em Estágio Probató-

rio e seu respectivo Membro Relator, conforme abaixo:
1) Para o Membro Relator Sra. Rosangela Toso Bringel, RF. 805.481.9/2, fica atribuído o servidor em estágio probatório:
-ANDRÉ MORENO BONASSA-RF. 891.221.1/1
2) Para o Membro Relator Sra. Silvia de Mesquita Rodrigues de Freitas, RF. 576.078.0/2, fica atribuído o servidor em estágio 

probatório:
-VINICIUS DIAS DE SOUZA-RF. 891.222.0/1
Art. 6º Casos excepcionais ou omissos deverão ser submetidos à deliberação da Divisão de Gestão de Carreiras-DGC, do De-

partamento de Planejamento e Gestão de Carreiras-DPGC, da Coordenadoria de Gestão de Pessoas COGEP, da Secretaria Municipal 
de Gestão-SG, mediante processo em ambiente SEI devidamente instruído e motivado pela respectiva Comissão Especial de Estágio 
Probatório-CEEP e/ou unidade de recursos humanos desta Secretaria.

Art. 7º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 RECURSOS HUMANOS

 ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
Preenchidos os requisitos estabelecidos na Lei 10.827, de 1990, no Dec. 42.138, de 2002 e Port. 474/SGP-G/02, de 2002, e, à 

vista da análise do SESMT/NEST, aos requerimentos dos servidores:
AUTORIZADA A CONCESSÃO DO ADICIONAL DE INSALUBRIDADE

REGISTRO VINC NOME A PARTIR DE GRAU
8105189 2 DAIANE LIMA SOUZA 13/01/2022 20%

MANTIDO O GRAU DE ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
REGISTRO VINC NOME GRAU A PARTIR DE
8405981 1 DOUGLAS ANDERSON DA SILVA MEDEIROS 20% 13/01/2022

 OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUIÇÃO DO RPPS
Nos termos Anexo Único, do artigo 2º Portaria nº 008/SEMPLA/2015, o Departamento Técnico de Gestão de Talentos faz publi-

car a opção de inclusão na base de contribuição do RPPS, Referente a Jornada Especial de Trabalho do servidor
RF VINCULO NOME CARGO A PARTIR DE
881.127.0 1 HANNA KARLA ANDRADE GUAPYASSU MACHADO ANS MEDICO 01/01/2022
661.862.6 4 EDUARDO CAMPOS COSTA NETO ANS MEDICO 01/01/2022

POR OMISSÃO

PRORROGAÇÃO DE JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO
A Superintendente do Hospital do Servidor Público Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,
AUTORIZA:
A PRORROGAÇÃO para cumprimento da JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO - 40 HORAS, no período de um ano; uma vez 

obedecidas as normas constantes dos artigos 26 a 35 e 95, IV da Lei nº 16.122, de 2015:
RF VINCULO NOME CARGO A PARTIR DE
837.789.9 1 SANDRA MARIA SILVA DE SOUZA ANS – ENFERMAGEM 31/10/2021

 HSPM/DEPARTAMENTO TÉCNICO DE GESTÃO DE TALENTOS

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E BÁSICO – QMB
Opções formalizadas nos termos do artigo 25 da Lei nº 17.721/2021:
Nos termos do artigo 28 da Lei nº 17.721/2021, integração e enquadramento na carreira de:
– Assistente Administrativo de Gestão

INTEGRAÇÃO A PARTIR DE 01/01/2022  ENQUADRAMENTO A PARTIR DE 01/02/2022
REGISTRO VINCULO NOME NIVEL CATEGORIA SIMBOLO NIVEL CATEGORIA SIMBOLO PARAGRAFO
8529361 1 ADELMA DA SILVA GOMES DE SOUZA I 7 QM7 I 8 QM8 5
8525188 1 ADRIANA FERNANDES DE ANDRADE I 3 QM3 I 4 QM4 5
8528519 1 ADRIANA FERREIRA DE FIGUEIREDO I 4 QM4 I 5 QM5 5
8519251 1 ADRIANA GOMES CRO I 5 QM5 I 6 QM6 5
8528870 1 ADRIANA WATANABE ESTEVES I 4 QM4 I 5 QM5 5
8525234 1 ALEXANDRE FERREIRA BARRETO I 2 QM2 I 3 QM3 5
8521182 1 ALFEU DE OLIVEIRA FILHO I 7 QM7 I 8 QM8 5
8519323 1 ANA CARLA ESPOSITO MORA I 5 QM5 I 6 QM6 5
8519391 1 ANA PAULA BARBOSA ONEDA NETO I 4 QM4 I 5 QM5 5
8533172 1 ANA PAULA LOPES I 4 QM4 I 5 QM5 5
8523860 1 ANSELMO JOSE DOS SANTOS I 4 QM4 I 5 QM5 5
8519404 1 AUGUSTO DE SOUZA SILVA COSTA I 4 QM4 I 5 QM5 5
8380121 1 AURELIA BORGES FALCAO RUBEM I 3 QM3 I 4 QM4 5
8377731 1 BEATRIZ YUMI IGARASHI I 3 QM3 I 4 QM4 5
8519617 1 CAMILA ARAUJO DA ROCHA I 3 QM3 I 4 QM4 5
8406596 1 CIBELE DEL VALLE I 9 QM9 I 10 QM10 5
8528501 1 CLARISSA MIDORI HIRATA ROCHA I 4 QM4 I 5 QM5 5
8472203 1 CLAUDIA BELEM LOPES DE MENESES I 10 QM10 II 1 QM11 5
8529892 1 CLAUDIA SAULA DE ANDRADE I 4 QM4 I 5 QM5 5
8506451 1 CLAUDINEI CALDEIRA DA ROCHA I 10 QM10 II 1 QM11 5
8384169 1 CRISTIANE TAMIOKA I 5 QM5 I 6 QM6 5
8508844 1 CRISTINA MARIA GONCALVES I 6 QM6 I 7 QM7 5
7909926 2 DANIEL HENRIQUE BARBOSA I 4 QM4 I 5 QM5 5
8377375 1 DEBORA AUGUSTA DE SANTANA I 4 QM4 I 5 QM5 5
8522758 1 DEBORA SANT ANA DE OLIVEIRA I 10 QM10 II 1 QM11 5
8444145 1 DENER ROGERIO GAROFFO I 4 QM4 I 5 QM5 5
8524394 1 DENISE BORGES I 3 QM3 I 4 QM4 5
8396744 1 DIONE TAVARES DE MORAES I 10 QM10 II 1 QM11 5
8525137 1 DIONISIA FERREIRA DA SILVA PETARNELLA I 3 QM3 I 4 QM4 5
8520526 1 EDSON DA SILVA I 8 QM8 I 9 QM9 5
8392251 1 EDUARDO PEREIRA DE SOUZA I 4 QM4 I 5 QM5 5
8524475 1 ELAINE RODRIGUES DE CAMARGO MIRANDA I 2 QM2 I 3 QM3 5
8380295 1 ELENA MARIA NASCIMENTO DOS SANTOS I 5 QM5 I 6 QM6 5
8524408 1 ELISABETE ARAUJO CARVALHO I 2 QM2 I 3 QM3 5
8528861 1 ELIZABETH LUCIA DOS SANTOS JARDIM I 5 QM5 I 6 QM6 5
8009953 2 ESTHER VIEIRA MURAD NEVES DE BRITO I 4 QM4 I 5 QM5 5
8519285 1 EUNICE MITSUE HATANAKA INOE I 5 QM5 I 6 QM6 5
7871431 2 FABIANO DUARTE ROSA I 3 QM3 I 4 QM4 5

DESPACHOS DA DIRETORA
QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO
Progressão Funcional formalizada nos termos do art. 11 da 

Lei nº 13.748/2004 com alterações posteriores:
Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 

59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6334041/1 DENISE SOARES DE JESUS NIVEL II 2 M12 18/12/2021

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÂO DO DOC DE 18/01/2022

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº 13.748/2004 COM 
ALTERAÇÕES POSTERIORES:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 59.479/2020, 
tendo sido atendida a condição e os critérios da legislação vigente, 
DEFIRO a PROGRESSÃO da servidora abaixo identificada:

Onde se lê:
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
512.525.1/2 LUZENILDA SANTANA DO CARMO NIVEL II 2 M12 05/12/2021

Leia-se:
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
512.525.1/2 LUZENILDA SANTANA DO CARMO NIVEL II 2 M12 23/12/2021

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHO DA COORDENADORA
APOSENTADORIA
Deferida, da servidora abaixo:
Aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição, com 

proventos integrais, nos termos do artigo 3º, da EC 47/05.
R.F. 626.663.1/1  DIVA LUCIA MARCOLINO, processo nº 

6017.2022/0000884-4, Título nº 002/2022-SF, Assistente de Suporte 
Operacional, Nível II, Categoria 3, QB-08, Efetivo, SF/COADM/DILOG.

Observação: 
1. A aposentada acima relacionada deverá comparecer, a 

partir da data desta publicação, em sua Unidade de Recursos 
Humanos, para esclarecimentos quanto a sua aposentação.

 ASSISTÊNCIA E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO:

ESTÁGIO PROBATÓRIO
A vista dos elementos que instruem os processos SEIs 

conforme abaixo, em especial, a manifestação da Comissão 
Especial de Estágio Probatório – CEEP, no uso de minhas atri-
buições e atendendo ao Decreto nº 57.817/2017, que disciplina 
a Avaliação Especial de Desempenho – AED para fins de aquisi-
ção de estabilidade no serviço público municipal, HOMOLOGO 
a aprovação dos servidores no cargo de Assistente de Gestão 
de Políticas Públicas - AGPP no estágio probatório e a conse-
quente aquisição de estabilidade no serviço público municipal.
RF VINC NOME CARGO Nº SEI A PARTIR
7958579 2 Reinaldo Mafalda AGPP 6024.2020/0006576-1 18/12/2021
8516561 1 Lucas Menezes Silva da Costa AGPP 6024.2018/0009289-7 06/08/2021

 FAZENDA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
DESPACHO DA COORDENADORA
AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
DEFERIDA

RF: NOME: PROCESSO: E.H.:
688.224.2/01 ENEAS BURIHAM JUNIOR 6017202200019498 171200030000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 
08 anos 03 meses 00 dia, correspondente ao(s) período(s) 
de: 01/03/1989 a 03/01/1994; 04/01/1994 a 31/10/1995; 
01/11/1995 a 31/07/1996; 01/09/1996 a 30/06/1997.

 LICENCIAMENTO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 CAF-DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E BÁSICO – QMB
Opções formalizadas nos termos do artigo 25 da Lei nº 17.721/2021:
Nos termos do artigo 28 da Lei nº 17.721/2021, integração e enquadramento na carreira de:
Assistente Administrativo de Gestão:

    INTEGRAÇÃO A PARTIR DE  ENQUADRAMENTO A PARTIR DE
    01/01/2022   01/02/2022
Registro Vinc. Nome Nível  Cat. Símbolo Nível Cat. Símbolo 
5113628 1 Italo Fuzar II 3 QM13
6039006 1 Maria de Lourdes de C. Esosito II 1 QM11
6340351  1 Julio Cesar de Souza II 1 QM11 II 2 QM12
6373208 1 Claudia Maria Costa II 3 QM13
7331495 1 João Alberto Falcochio Teixeira I 8 QM8 I 9 QM9
7883048 1 Simone Aparecida Betuzzi I 5 QM5 I 6 QM6
8516626 1 Deborah Batista Santana I 2 QM2 I 3 QM3
8544247 1 Tiago Martins Pinheiro I 2 QM2 I 3 QM3
8550557 1 Luis Campitelli Monteiro I II QM2
8565660 1 Rodrigo José Romeo I 1 QM1
8598851 1 Artur do Prado Araújo I 1 QM1
8773157 1 Rafael Almeida Magalhãe I 1 QM1
8787131 1 Felipe dos Santos Caprara I 1 QM1

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E BÁSICO – QMB
Opções formalizadas nos termos do artigo 25 da Lei nº 17.721/2021:
Nos termos dos artigos 43 e 44 da Lei nº 17.721/2021, fixação de proventos, pensões ou legados na carreira de:
Assistente Administrativo de Gestão:

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo FIXAÇÃO DE PROVENTOS A PARTIR DE 
1340727 1 Emilia Perez Romero Neta II 6 QM16
1356127 1 Alcides Geraldi da Silva II 6 QM16
1368249 2 Maria de Lourdes Zanetti Gola II 2 QM12
5034761 1 Carolina Sato Aikawa II 1 QM11
5044103 1 Maria de Lourdes Ribeiro II 3 QM13
5076617 1 Ramatis Rosa das Silva II 3 QM13
5096918 2 Sidney Souza Silva II 2 QM12
5106702 1 Elizabeth dos Santos Iamundo II 4 QM14
5116309 2 Solange Ap.Augusto Ribas Soares I 9 QM9
5133271 2 Conceição Aparecida Gentile II 2 QM12
5333580 4 Wanderley da Silva Augusto I 10 QM10
5423856 2 Marcia Labate I 10 QM10
5448743 1 Ivone Gonçalves II 5 QM15
5786282 2 Vilma Cristina de Freitas I 10 QM10
5814910 2 Marcia de Oliveira Almeida II 3 QM13
5875340 2 Luzia de Fátima Cano II 2 QM12
5901006 2 Maria Cristina de O.Vargas I 9 QM9
6032508 1 Verleide Danziere II 1 QM11
6038603 1 Maria Ivete dos Santos Mello II 1 QM11
6041221 1 Ana Maria Bottesini I 9 QM9
6351573 1 Wilson Gomes dos Santos II 1 QM11
6446451 1 Maria Aparecida Lima II 2 QM12
6552901 1 Wanice regina Boggi Guidon I 9 QM9

Assistente de Suporte Operacional:
6269141 1 Marcia Cristina Siqueira II 10 QB10

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E BÁSICO – QMB
Opções formalizadas nos termos do artigo 25 da Lei nº 17.721/2021:
Nos termos dos artigos 43 e 44 da Lei nº 17.721/2021, fixação de proventos, pensões ou legados, aos quais se aplicam a 

garantia da paridade na carreira de:
Assistente de Suporte Operacional:

Registro Vinc. Nome Símbolo FIXAÇÃO DE PROVENTOS A PARTIR DE
5911061 1 Helena Pereira Barbosa QMA 01/01/2022
4808681 3 Luiz Carlos Ezidio QMA 01/01/2022

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E BÁSICO – QMB
Opções formalizadas nos termos do artigo 25 da Lei nº 17.721/2021:
Nos termos do artigo 28 da Lei nº 17.721/2021, integração e enquadramento na carreira de:
Assistente de Suporte Operacional:

    INTEGRAÇÃO A PARTIR DE  ENQUADRAMENTO A PARTIR DE
    01/01/2022   01/02/2022
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo Nível Cat. Símbolo
5182000 2 Antonio Ap. Pereira da Silva II 5 QB10
5344191 3 Edivaldo Martins Domiciano II 3 QB8 II 4 QB9
5607426 3 Edinaldo Francisco Diniz II 2 QB7
5962706 2 Marlene Perillo de Moraes Nonato II  5 QB10 II 6 QB11
6277250 1 Tânia Ap. da Silva Ferreira II 5 QB10 II 6 QB11
6440665 1 Toni Ogura Tasso II 2 QB7
6460470 1 Silas Ferreira Dias II 5 QB10 II 6 QB11

 CAF/DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS - DGP
FÉRIAS DEFERIDAS - RETIFICAÇÃO DE PUBL. DOC 23/12/2021 Pag.66.
Leia-se como segue e não como constou:

Reg. Fun-
cional

Nome do Servidor Cargo D.A. Exercício Quanti-
dade

A partir de

853.400.4/2 LILIANA DOS 
SANTOS MAR-
CIANO

ASSESSOR ADMI-
NISTRATIVO III

DAI-06 2021 15 31/12/2021

 O CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIAMENTO - SMUL, 
USANDO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

Expede:
Processo SEI nº 6068.2022/0000412-0
Documento nº 057510844. Designando o servidor GUSTAVO ANELLO CAMPOS, R.F.7864132 para exercer o cargo em 

comissão de DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, Ref. DAS12, da DIVISÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÕES SOBRE ZONEAMENTO 
- DSIZ, EH: 291300030000000, da COORDENADORIA DE LEGISLAÇÃO DE USO E OCUPAÇÃO DO SOLO - DEUSO, da Secretaria 



36 – São Paulo, 67 (12) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 19 de janeiro de 2022

8472572 1 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS II 5 QB10 II 6 QB11 8
8380112 1 ANTONIO MESQUITA PESSOA I 3 QB3 I 4 QB4 6
7881207 2 ARLINDO DE OLIVEIRA SANTOS I 4 QB4 I 5 QB5 6
8377936 1 BENEDITA APARECIDA DA SILVA I 3 QB3 I 4 QB4 6
8521247 1 BENEDITO SALES DE CASTRO II 5 QB10 II 6 QB11 8
8521085 1 BOLIVAR MOREIRA NETO II 5 QB10 II 6 QB11 8
8375046 1 BRAZ MESQUITA I 5 QB5 II 1 QB6 6
8440735 1 CARLOS GILBERTO HENRIQUE II 5 QB10 II 6 QB11 8
8530700 1 CARLOS ROBERTO BITTENCOURT I 5 QB5 II 1 QB6 6
8531897 1 CARLOS ROBERTO DA SILVA II 3 QB8 II 4 QB9 9
8517339 1 CARLOS ROBERTO DOS REIS CEZAR II 5 QB10 II 6 QB11 8
8475636 1 CAROL ORTEGA DO NASCIMENTO I 3 QB3 I 4 QB4 6
8524904 1 CELIA APARECIDA DIAS PREVIATO I 3 QB3 I 4 QB4 6
8524980 1 CLAUDIO ANTONIO PEREIRA I 2 QB2 I 3 QB3 6
8520992 1 CLEBERSON MARQUES DOS SANTOS I 2 QB2 I 3 QB3 6
8523550 1 CLODOMIR DE SOUZA CESAR I 4 QB4 I 5 QB5 6
8374767 1 CREONICE PEREIRA DOS SANTOS MIRANDA I 4 QB4 I 5 QB5 6
8524556 1 CRISTINA YOSHIDA I 3 QB3 I 4 QB4 9
8529205 1 DANIEL GONCALVES II 5 QB10 II 6 QB11 8
8522057 1 DARCI COELHO COUTINHO I 4 QB4 I 5 QB5 6
8518955 1 DAYANE TAVARES MACHADO BRANDÃO I 4 QB4 I 5 QB5 6
8525366 1 DENIS CLAUDINO NOVAIS I 2 QB2 I 3 QB3 6
8519455 1 DEUSDETE SERAFIM BOTELHO I 4 QB4 I 5 QB5 6
8518670 1 DINEIA BARBOSA PALMA I 5 QB5 II 1 QB6 6
8491305 1 DIRCE GOMES DE MEDEIROS I 4 QB4 I 5 QB5 6
8405981 1 DOUGLAS ANDERSON DA SILVA MEDEIROS I 3 QB3 I 4 QB4 9
8518777 1 EDEMILSON ALVES DE SOUZA I 4 QB4 I 5 QB5 9
8522065 1 EDERSON FERREIRA DA SILVA I 4 QB4 I 5 QB5 6
8533377 1 EDEVER RODRIGUES FERREIRA I 4 QB4 I 5 QB5 6
8524882 1 EDILIA AVILA I 3 QB3 I 4 QB4 9
8472190 1 EDMAR FAUSTO DE ASSIS I 3 QB3 I 4 QB4 9
8524416 1 EDNA FERREIRA CAMPOS I 2 QB2 I 3 QB3 6
7579578 3 EDNEI MORAES GONCALVES I 4 QB4 I 5 QB5 9
8526851 1 EDSON DA SILVA JUNIOR I 4 QB4 I 5 QB5 6
8475571 1 EDSON DA SILVA SOUZA I 2 QB2 I 3 QB3 6
8410747 1 EDSON MARIANO SILVA II 5 QB10 II 6 QB11 8
8527822 1 EDSON RODRIGUES I 4 QB4 I 5 QB5 6
8526869 1 EDVAN DOS SANTOS GONCALVES DA COSTA I 4 QB4 I 5 QB5 6
8525331 1 ELAINE CRISTINA SANCHES I 2 QB2 I 3 QB3 6
8377073 1 ELCIAS DE OLIVEIRA NEVES FILHO I 3 QB3 I 4 QB4 9
8527270 1 ELIANE DA CRUZ NASCIMENTO I 3 QB3 I 4 QB4 6
8383006 1 ELIAS GOMES DA SILVA II 5 QB10 II 6 QB11 8
8520496 1 ELISETE MOTA VENDRERA I 3 QB3 I 4 QB4 6
8390371 1 EMILIA DOMINGOS DE SANTA ROSA II 5 QB10 II 6 QB11 8
8525315 1 ERALDO PEDROSO DA SILVA I 2 QB2 I 3 QB3 6
8391581 1 ERCILIA ROSA DA SILVA I 3 QB3 I 4 QB4 6
8391777 1 ERISMAR LOPES I 3 QB3 I 4 QB4 9
8476845 1 ERLANIO LIMA DA SILVA I 3 QB3 I 4 QB4 9
8400521 1 ESTELA MARINA ROSSINI CORDEIRO I 3 QB3 I 4 QB4 6
8526508 1 EUCLIDES DIAS DA SILVA II 4 QB9 II 5 QB10 9
8522138 1 EUGENIA APARECIDA SILVA GALVAO CAMPOS I 3 QB3 I 4 QB4 9
7466145 3 EVANDRO RODRIGO DE SANTANA I 3 QB3 I 4 QB4 9
8474818 1 EZEQUIEL RODRIGUES DE ARAUJO I 3 QB3 I 4 QB4 9
8474729 1 FABIO BRAGA DA SILVA I 2 QB2 I 3 QB3 6
8518408 1 FRANCISCA FRANCINALBA NOBERTO DOS REIS II 5 QB10 II 6 QB11 8
8377383 1 FRANCISCA PEREIRA DA SILVA I 4 QB4 I 5 QB5 6
8380333 1 FRANCISCO COLATINO VIEIRA II 5 QB10 II 6 QB11 8
8521697 1 FRANCISCO DIAS FILHO II 3 QB8 II 4 QB9 9
8524009 1 FRANCISCO GALANTE MOLERO I 3 QB3 I 4 QB4 6
8532281 1 FRANCISCO ROBERTO DE ANDRADE SOUZA I 5 QB5 II 1 QB6 6
8379939 1 GEANE RAMOS PEREIRA BARBOSA I 3 QB3 I 4 QB4 6
8402060 1 GEILZA FERNANDES DE SOUZA I 3 QB3 I 4 QB4 6
8376964 1 GELCI VEIGA DA SILVA I 5 QB5 II 1 QB6 6
8401632 1 GERALDA FATIMA SALES II 5 QB10 II 6 QB11 8
8519501 1 GERSON FRANCISCO CARDOSO II 2 QB7 II 3 QB8 9
8443815 1 GERTRUDES NEVES II 5 QB10 II 6 QB11 8
8437602 1 GILDA GOMES DOS SANTOS II 4 QB9 II 5 QB10 9
8525340 1 GILMARA DE ALMEIDA RAZERA I 2 QB2 I 3 QB3 6
8526958 1 GLORIA MARIA DOS SANTOS VIEIRA I 4 QB4 I 5 QB5 6
8503621 1 HELENICE DOS SANTOS PEREIRA I 2 QB2 I 3 QB3 6
8526966 1 HELIO MARTINHO DE SOUZA I 4 QB4 I 5 QB5 6
8530441 1 IMAIR RIBEIRO FLAUZINO II 5 QB10 II 6 QB11 8
8530661 1 IRACI PEREIRA DA SILVA I 4 QB4 I 5 QB5 6
8531510 1 IRIA DA SILVA CARVALHO I 5 QB5 II 1 QB6 9
8520739 1 IVANI REIZ ROSA II 5 QB10 II 6 QB11 8
8411883 1 IVONE ALVES DOS SANTOS I 3 QB3 I 4 QB4 6
8390746 1 IVONE MORO I 3 QB3 I 4 QB4 9
8525960 1 IVONETE SILVA SANTOS II 5 QB10 II 6 QB11 8
8382999 1 JANAINA DE JESUS MARTINS I 3 QB3 I 4 QB4 6
8383651 1 JANAINA RODRIGUES DA SILVA I 2 QB2 I 3 QB3 6
8522693 1 JANDIRA REMEDIOS BARBOSA DE OLIVEIRA II 5 QB10 II 6 QB11 8
8518947 1 JANY VITORIA DA SILVA FONSECA I 4 QB4 I 5 QB5 6
8376905 1 JEFERSON ALVES FERREIRA I 4 QB4 I 5 QB5 6
8471762 1 JOAO CARLOS MENDES I 4 QB4 I 5 QB5 6
8526184 1 JOAO DONIZETTI FERREIRA II 5 QB10 II 6 QB11 8
8527792 1 JOAO LUIZ GIMENES I 4 QB4 I 5 QB5 6
8520054 1 JOAO REGIS DO NASCIMENTO ROSEO I 3 QB3 I 4 QB4 6
7616015 2 JOAQUIM CAVALCANTE DE LIMA II 2 QB7 II 3 QB8 9
8411026 1 JOCELMA MARIA SANTOS ROCHA I 4 QB4 I 5 QB5 6
8527750 1 JOSE ALBERTO MARSULI I 4 QB4 I 5 QB5 6
8522791 1 JOSE ANGELO CAVALCANTE DA SILVA II 5 QB10 II 6 QB11 8
8522120 1 JOSE CARLOS ALVES I 3 QB3 I 4 QB4 9
8521484 1 JOSE CARLOS BOTELHO II 5 QB10 II 6 QB11 8
8519013 1 JOSE CARLOS MACHADO I 4 QB4 I 5 QB5 6
8525951 1 JOSE PACHECO ALVES DOS SANTOS II 5 QB10 II 6 QB11 8
8401730 1 JOSE VIEIRA DA SILVA I 4 QB4 I 5 QB5 9
8524939 1 JOSEFA DOS SANTOS VIEIRA I 3 QB3 I 4 QB4 9
8527776 1 JULIAO SANCHES CRUZ I 3 QB3 I 4 QB4 6
8429189 1 LEA REBOUCAS DE SALES I 3 QB3 I 4 QB4 6
8410763 1 LENILDES MESSIAS DOS SANTOS OLIVEIRA I 3 QB3 I 4 QB4 6
8525421 1 LEONICE CARVALHO DE ALMEIDA II 5 QB10 II 6 QB11 8
8156361 2 LINDINALVA ARAUJO DA SILVA I 4 QB4 I 5 QB5 6
8518921 1 LINDINALVA PEREIRA BARRETO I 4 QB4 I 5 QB5 6
8523851 1 LUCIANO FRANCA MARTINS I 4 QB4 I 5 QB5 6
8527539 1 LUDYMYLA GABRIELA MARTINS PEREIRA DA SILVA I 3 QB3 I 4 QB4 6
8523991 1 LUZANIRA MARTINS GONCALVES I 3 QB3 I 4 QB4 9
8115982 2 LUZIA FERREIRA DA SILVA GOMES I 3 QB3 I 4 QB4 6
8524467 1 LUZIA LUCIENE DE ARAUJO SANTOS I 2 QB2 I 3 QB3 6
8491739 1 MADALENA APARECIDA DA SILVA ALVES II 5 QB10 II 6 QB11 8
8512531 1 MAGALI DE SOUZA SILVA TRANQUILINO I 3 QB3 I 4 QB4 9
8520224 1 MANOEL SANTOS I 3 QB3 I 4 QB4 6
8442045 1 MARCELO ANGELIS DE MELLO II 5 QB10 II 6 QB11 8
8439826 1 MARCELO FERREIRA RIBEIRO I 3 QB3 I 4 QB4 6
8481911 1 MARCIA APARECIDA DA SILVA AGUIAR I 4 QB4 I 5 QB5 6
8524581 1 MARCIA EURIPEDES GARCIA DE SOUZA I 3 QB3 I 4 QB4 6
8411549 1 MARCIA REIS SANTOS I 3 QB3 I 4 QB4 6
8531676 1 MARCIO LUCIO DA SILVA II 2 QB7 II 3 QB8 9
8524637 1 MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA CRUZ I 3 QB3 I 4 QB4 9
8524734 1 MARCOS DA SILVA VILELA I 2 QB2 I 3 QB3 9
8381194 1 MARIA APARECIDA DA SILVA ROMAIOLI RIBEIRO DE JESUS I 3 QB3 I 4 QB4 6
8530505 1 MARIA AUXILIADORA ALMEIDA RIBEIRO I 4 QB4 I 5 QB5 6
8377286 1 MARIA CARMEM LUCIA DE FREITAS DAVID II 5 QB10 II 6 QB11 8
8529256 1 MARIA DAS GRACAS LIMA SILVA II 4 QB9 II 5 QB10 9
8401543 1 MARIA LUCIA SANTANA BUENO II 5 QB10 II 6 QB11 8
8377669 1 MARILENE SANTANA DOS SANTOS I 3 QB3 I 4 QB4 6
8531919 1 MARINALVA DOS SANTOS OLIVEIRA GOES II 5 QB10 II 6 QB11 8
8526982 1 MARIO HISAIOSHI FUNAGOSHI I 4 QB4 I 5 QB5 6
8409749 1 MARISA GOMES RIBEIRO I 4 QB4 I 5 QB5 6
8491020 1 MARLENE GOMES BENTO II 5 QB10 II 6 QB11 8
8524866 1 MARTA KEIKO MITSUI I 3 QB3 I 4 QB4 6
8390720 1 MIDIA PEREIRA RAGASSI ROMAO I 2 QB2 I 3 QB3 6
8522111 1 MILKA MARCELINO GOMES I 3 QB3 I 4 QB4 9
8374678 1 MILTON FRANCISCO SOBRINHO I 4 QB4 I 5 QB5 6
8405654 1 MOACIR DE ARAUJO I 4 QB4 I 5 QB5 6
8521395 1 NADIR MOREIRA CARLOTA II 5 QB10 II 6 QB11 8
7541058 2 ORLANDO FRANCA DE OLIVEIRA I 5 QB5 II 1 QB6 6
8524289 1 PASQUAL DOS SANTOS II 5 QB10 II 6 QB11 8
8491267 1 PAULO CELSO FRANCISCO I 3 QB3 I 4 QB4 6
8473056 1 PAULO ROGERIO DA SILVA I 4 QB4 I 5 QB5 6

8523908 1 FABIO LUIS GOUVEA ROSSINI I 4 QM4 I 5 QM5 5
8524459 1 GILBERTO GALDINO I 2 QM2 I 3 QM3 5
8532095 1 HELOISA ALMEIDA DE SOUZA I 4 QM4 I 5 QM5 5
8400903 1 JANOS ZIMMERHANSL JUNIOR I 7 QM7 I 8 QM8 5
8391785 1 JOICE SANCHEZ ROCHAEL I 4 QM4 I 5 QM5 5
8530483 1 JOSE ALEXANDRE DA SILVA LEAL I 9 QM9 I 10 QM10 5
8414866 1 JOSE RENATO SCHEIBLER DA CUNHA I 3 QM3 I 4 QM4 5
8473731 1 JUAREZ ALVES DE ARAUJO II 1 QM11 II 2 QM12 5
8519340 1 KARINA GONCALVES TRINDADE FILIPINI I 5 QM5 I 6 QM6 5
8386986 1 LARISSA DA SILVA SOUZA I 3 QM3 I 4 QM4 5
8531196 1 LEINA MARA DE SOUZA SILVA I 4 QM4 I 5 QM5 5
8529931 1 LENITA CRISTIANE TATEMOTO I 4 QM4 I 5 QM5 5
8525391 1 LETICIA CAVALCANTE MAGALHAES I 2 QM2 I 3 QM3 5
8533326 1 LIDIA STEFANY OLIVEIRA SANTOS I 4 QM4 I 5 QM5 5
8525218 1 LILIAN YURIKO MASSUNAGA I 2 QM2 I 3 QM3 5
8438838 1 LISLEYDY NELLUCCI VALE DOS SANTOS I 4 QM4 I 5 QM5 5
8524742 1 LUCAS PIOVESAN KOBAYASHI I 3 QM3 I 4 QM4 5
8378223 1 LUIS FERNANDO FURTADO I 4 QM4 I 5 QM5 5
8518548 1 MARA CRISTINA DE GUSMAO MARTINS I 9 QM9 I 10 QM10 5
7589492 2 MARCEL THIAGO MALHEIROS MORAES I 4 QM4 I 5 QM5 5
8529949 1 MARCELO CONTRATRES I 4 QM4 I 5 QM5 5
8438633 1 MARCELO HENRIQUE SILVA I 3 QM3 I 4 QM4 5
8525153 1 MARCOS VALERIO PEREIRA I 3 QM3 I 4 QM4 5
8525129 1 MARIA CHRISTINA THEMOTEO VARELA I 3 QM3 I 4 QM4 5
7842643 4 MARIA ELIA RODRIGUES CHAVES I 3 QM3 I 4 QM4 5
8435961 1 MARIANA EMI MARUYAMA MATSUDA I 5 QM5 I 6 QM6 5
8531170 1 MAURICIO CONTRATRES I 4 QM4 I 5 QM5 5
8519269 1 MILTON MASAHITO HASHIMOTO I 5 QM5 I 6 QM6 5
8428433 1 MIRTES HELENA KUROBA I 3 QM3 I 4 QM4 5
8528730 1 MURILO GONCALVES DA COSTA I 7 QM7 I 8 QM8 5
8529647 1 NATANAEL JOSE DA SILVA I 4 QM4 I 5 QM5 5
8521760 1 PATRICIA LIMA NOVAIS I 7 QM7 I 8 QM8 5
8520488 1 PAULO CESAR TORRES DE FREITAS I 3 QM3 I 4 QM4 5
8525161 1 RAQUEL SANTOS DE SANTANA I 3 QM3 I 4 QM4 5
8437572 1 REINALDO NEVES FERNANDES I 4 QM4 I 5 QM5 5
8376255 1 RENATA PEREIRA DE PAULA I 3 QM3 I 4 QM4 5
8529922 1 RICARDO FIGUEIREDO VEIGA I 4 QM4 I 5 QM5 5
8528764 1 RITA DE CASSIA CLARO I 7 QM7 I 8 QM8 5
6389767 2 ROBERTO HIROSHI OCHIAI I 4 QM4 I 5 QM5 5
8374317 1 ROBERTO SILVA NASCIMENTO I 4 QM4 I 5 QM5 5
8519293 1 RODRIGO DE MORAES ROSA I 5 QM5 I 6 QM6 5
8381038 1 RONALDO FELIX FAVERO I 7 QM7 I 8 QM8 5
8531153 1 ROSA LAISO I 4 QM4 I 5 QM5 5
8396582 1 ROSELI ROSA CUNHA I 10 QM10 II 1 QM11 5
8374309 1 SIMONE BENICIO DA CRUZ I 3 QM3 I 4 QM4 5
8533342 1 THAIS MIEKO MATSUMOTO I 4 QM4 I 5 QM5 5
8385815 1 VANESSA ALVES SILVA I 2 QM2 I 3 QM3 5
8527326 1 WERICK GONCALVES I 3 QM3 I 4 QM4 5
8530564 1 ADRIANA BORBA CANATO I 8 QM8 I 9 QM9 9
8478368 1 ALINE DE CASTRO BARBOSA I 3 QM3 I 4 QM4 9
8532214 1 ALLAN FERREIRA DA SILVA I 7 QM7 I 8 QM8 9
8525471 1 ANA CRISTINA REIS DOS SANTOS II 1 QM11 II 2 QM12 9
8526516 1 ANA GARDENIA GURGEL FORTI I 9 QM9 I 10 QM10 9
8414815 1 ANA KAREN DALL ARA FERREIRA HANATZSCH I 6 QM6 I 7 QM7 9
8400083 1 ANA LUCIA APARECIDA ALVES CIPRIANO I 4 QM4 I 5 QM5 9
8530947 1 ANA LUCIA MONTIBELLER I 6 QM6 I 7 QM7 9
8414831 1 ANDRE MASSI FILHO I 3 QM3 I 4 QM4 9
8529591 1 ANDREIA ALVES DOS SANTOS VALERIO I 6 QM6 I 7 QM7 9
8522448 1 ATSUKO NISHIMOTO II 3 QM13 II 4 QM14 9
8527474 1 BERNADETE DE ANDRADE AZEVEDO STRACANHOLI II 3 QM13 II 4 QM14 9
8520828 1 BRAULIO PEREIRA MARQUES FILHO I 9 QM9 I 10 QM10 9
8524301 1 CASSIANO PESTANA DE CASTRO I 3 QM3 I 4 QM4 9
8522103 1 CINTHIA DA SILVA MARCOS I 3 QM3 I 4 QM4 9
8531617 1 CLAUDIO DOS SANTOS NETO II 1 QM11 II 2 QM12 9
8520399 1 CLEONICE TELES DE OLIVEIRA I 3 QM3 I 4 QM4 9
8523321 1 CYRLENE APARECIDA GOMES MARTINS II 2 QM12 II 3 QM13 9
8526494 1 EDNEI JOSE DA SILVA I 8 QM8 I 9 QM9 9
8521751 1 ELIANA BOYTCHUK I 4 QM4 I 5 QM5 9
8532168 1 ELIZETE LARA DE SOUZA OLIVEIRA I 8 QM8 I 9 QM9 9
8521506 1 ELZA GONCALVES DA SILVA I 7 QM7 I 8 QM8 9
8528781 1 EMILIA EMIKO WATANABE I 7 QM7 I 8 QM8 9
8376590 1 FERNANDA CASSIANO I 3 QM3 I 4 QM4 9
8522430 1 GERSON GIULIANGELI II 4 QM14 II 5 QM15 9
8531081 1 GISELE MOTA DOS SANTOS ARAUJO I 6 QM6 I 7 QM7 9
8526265 1 GLADISTONIO PEREIRA DOS SANTOS II 1 QM11 II 2 QM12 9
8521271 1 HELIO MIRANDA II 2 QM12 II 3 QM13 9
8525102 1 JESSICA SILVEIRA DA SILVA I 3 QM3 I 4 QM4 9
8521638 1 JOAO BATISTA GOULART DA SILVA II 4 QM14 II 5 QM15 9
8532648 1 JOCELI CUBAS DA SILVA I 9 QM9 I 10 QM10 9
8400920 1 JOSE DE PAULA CARVALHO I 7 QM7 I 8 QM8 9
8525927 1 KARINA APARECIDA MATTOS VERONA II 3 QM13 II 4 QM14 9
8380287 1 KATIA SILENE DOS SANTOS ROCHA I 9 QM9 I 10 QM10 9
8524335 1 KEDIMA VALERIA MARTINS I 3 QM3 I 4 QM4 9
8471711 1 KELLY REGINA BELCHIOR PEREIRA DOS SANTOS I 2 QM2 I 3 QM3 9
8524360 1 LAISSA STELLA JANUARIO DA SILVA I 3 QM3 I 4 QM4 9
8530793 1 LUIZ CARLOS DA SILVA I 7 QM7 I 8 QM8 9
8531561 1 LUIZ PAULO BARBOZA DA CRUZ I 8 QM8 I 9 QM9 9
8529779 1 MAGALI SANTIAGO BASILIO I 8 QM8 I 9 QM9 9
8526150 1 MARCELA REGINA DOS REIS II 1 QM11 II 2 QM12 9
8525269 1 MARCELO RICARDO OVERA VICENZI I 3 QM3 I 4 QM4 9
8529787 1 MARCELO ROMERO I 6 QM6 I 7 QM7 9
8428271 1 MARCIA NUNES VENTINO CARDOSO I 3 QM3 I 4 QM4 9
8375526 1 MARCIA REGGIANE MOREIRA I 7 QM7 I 8 QM8 9
8530874 1 MARIA APARECIDA OLIVEIRA SANTOS I 8 QM8 I 9 QM9 9
8530629 1 MARIA AUXILIADORA VIEIRA I 8 QM8 I 9 QM9 9
6387357 2 MARIA CRISTINA DOURADO DA ROCHA SILVA I 6 QM6 I 7 QM7 9
8528241 1 MARIA DO CEU MEIRA XAVIER I 5 QM5 I 6 QM6 9
8522774 1 MARIA GORETTI VICHI I 10 QM10 II 1 QM11 9
8528772 1 MARIA SIMONE CELESTRINO I 8 QM8 I 9 QM9 9
8491038 1 MARILU MATHEUS I 5 QM5 I 6 QM6 9
8427691 1 MARLENE DA ROCHA SANTOS II 1 QM11 II 2 QM12 9
8396710 1 MICHELLE ALVES MARTINS I 3 QM3 I 4 QM4 9
8374643 1 MIRIAM CARVALHO SANTOS CORDEIRO DA CRUZ I 3 QM3 I 4 QM4 9
6135102 2 MOISES OLIVEIRA I 6 QM6 I 7 QM7 9
8437246 1 NIKOLAS BRUNO DE JESUS SILVA I 8 QM8 I 9 QM9 9
8525773 1 NILZA LIMA DA SILVA II 1 QM11 II 2 QM12 9
8503010 1 PAULO CESAR WOSNI I 10 QM10 II 1 QM11 9
8437513 1 PAULO SERGIO LEITE II 3 QM13 II 4 QM14 9
8524327 1 RAPHAEL PEIXOTO SARAIVA I 3 QM3 I 4 QM4 9
8524947 1 REGINA MARIA DELGADO I 2 QM2 I 3 QM2 9
7010401 2 RENATA JESUS PROENCA I 7 QM7 I 8 QM8 9
8530467 1 RICARDO VARGAS I 5 QM5 I 6 QM6 9
8528349 1 ROSANGELA DELLA SAVIA CORREIA I 10 QM10 II 1 QM11 9
8519315 1 SANDRA CRISTINA ZEFERINO I 4 QM4 I 5 QM5 9
8526320 1 SANDRA REGINA PIRONI DE OLIVEIRA II 4 QM14 II 5 QM15 9
8529981 1 SILVIA APARECIDA MACHADO I 9 QM9 I 10 QM10 9
8414921 1 SILVIA CARVALHO DE CAMPOS SANCHES II 2 QM12 II 3 QM13 9
8531064 1 SIMONE DA SILVA I 6 QM6 I 7 QM7 9
8519072 1 SOLANGE LANDIM I 7 QM7 I 8 QM8 9
8531633 1 SUELY APARECIDA RAYMUNDO I 7 QM7 I 8 QM8 9
8525242 1 VAGNER GONSALVES DE LIMA I 3 QM3 I 4 QM4 9
8532206 1 VILMA APARECIDA CAMPOS SOBREDA I 7 QM7 I 8 QM8 9
8528811 1 WELIGTON JOSE NORONHA DA SILVA I 7 QM7 I 8 QM8 9
8519366 1 YARA MARIA ALVES MEZZALIRA I 4 QM4 I 5 QM5 9

– Assistente de Suporte Operacional:
 INTEGRAÇÃO A PARTIR DE 01/01/2022  ENQUADRAMENTO A PARTIR DE 01/02/2022
REGISTRO VINCULO NOME NIVEL CATEGORIA SIMBOLO NIVEL CATEGORIA SIMBOLO PARAGRAFO
8473943 1 ADILSON DIAS II 2 QB7 II 3 QB8 9
8521921 1 ADRIANE PIMENTEL FERREIRA I 2 QB2 I 3 QB3 6
8551511 1 AGUIMAR VIEIRA BARROS I 2 QB2 I 3 QB3 6
8517550 1 ALINE LEITE I 4 QB4 I 5 QB5 6
8532699 1 AMARO RODRIGUES DA SILVA I 5 QB5 II 1 QB6 6
8532435 1 ANA FARIAS DOS SANTOS II 5 QB10 II 6 QB11 8
8531731 1 ANA MARIA GOMES II 3 QB8 II 4 QB9 6
8400954 1 ANDREA DOS SANTOS I 5 QB5 II 1 QB6 6
8524891 1 ANDREIA BRANDAO DA SILVA NASCIMENTO I 3 QB3 I 4 QB4 6
8529272 1 ANGELA LIMA DE MARIA II 1 QB6 II 2 QB7 9
8526621 1 ANIZIO SERIGATTI II 5 QB10 II 6 QB11 8
8524017 1 ANTONIA ANDRADE DE SOUSA SOARES I 3 QB3 I 4 QB4 9



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (12) – 37

8526311 1 MARIO VICENTE DE CIAMPIS I 10 QM10
8526591 1 MESSIAS SOARES I 7 QM7
8524998 1 MICHAEL DIAS DA SILVA I 2 QM2
8525803 1 NALDO NONATO DE CARVALHO I 7 QM7
8377171 1 NEIRE FABRETTI GABRIEL I 10 QM10
8531935 1 NILZA SUELY MARTINS LISBOA MATTOS I 7 QM7
8400652 1 NUBIA MARIA DA SILVA DE FRANCA I 4 QM4
8531641 1 OSCAR MOTTA I 6 QM6
8520232 1 OSCAR TEIXEIRA DOS SANTOS FILHO I 3 QM3
8532800 1 OSVALDO GARCIA OLIVEIRA DE SOUZA II 5 QM15
8525765 1 PATRICIA SOARES BOTELHO OYARZUN I 10 QM10
8377090 1 PAULO CESAR FERREIRA DE BARROS I 7 QM7
8532753 1 PAULO RAIMUNDO DO CARMO II 1 QM11
8458545 1 PAULO SERGIO GONCALVES I 9 QM9
8521255 1 RANDAL DOS REIS II 3 QM13
8531200 1 REGINA KEIKO FURUSSAWA I 4 QM4
8529761 1 REGIS ANTONIO SILVA I 8 QM8
8531625 1 REJANE SIRLEI KOETZ CAREZZATO I 10 QM10
8523916 1 RENATA SALATIEL FERREIRA I 4 QM4
8530840 1 RHUAN RIBEIRO LOURENCO I 3 QM3
8521913 1 RICARDO LINS DE ALBUQUERQUE II 1 QM11
8479976 1 RITA REGINA FRANCO I 5 QM5
8380961 1 ROBERTA CAROLINA DE LIMA OLIVEIRA I 3 QM3
8519668 1 RONEI DOS SANTOS TEIXEIRA I 3 QM3
8440000 1 ROSANA LINS DOS SANTOS LOURENCO I 9 QM9
8530131 1 ROSANGELA APARECIDA DO NASCIMENTO I 8 QM8
8429952 1 ROSANGELA CRUZ I 8 QM8
8529752 1 ROSANGELA FEITOZA SANTOS MARTUCCI DE SOUZA I 6 QM6
8390851 1 SAMARA SANTOS MOREIRA I 3 QM3
8401209 1 SANDRA APARECIDA DE SOUZA POLI I 7 QM7
8414912 1 SEBASTIAO ALVES PEREIRA I 6 QM6
8530424 1 SELMA RAMOS CARDOSO DA SILVA I 8 QM8
8519412 1 SHEILA DE OLIVEIRA SANTOS I 4 QM4
8393371 1 SILVANA SANTOS DE SOUZA VICENTE I 3 QM3
8523878 1 SILVIA DIAS DA ROCHA I 4 QM4
8533059 1 SIMAO PEDRO JOAQUIM I 1 QM11
8519331 1 SONIA MARIA DE MATTOS SANTOS I 4 QM4
8525731 1 SONIA MARIA RODRIGUES LOBO ZIMMERHANSL II 2 QM12
8475628 1 TATIANE OLIVEIRA DA SILVA I 4 QM4
8508402 1 TELMO ALEXANDRE FREIRE RENTE I 4 QM4
8520542 1 TEREZA CRISTINA MOREIRA DE SOUSA I 3 QM3
8527563 1 TEREZA RAQUEL DOS SANTOS I 3 QM3
8397309 1 THAIANE SANTOS AMORIM I 4 QM4
8520216 1 THOMAS GREGORY DA SILVA I 8 QM8
8521280 1 TRAJANO ARAUJO DE NOVAIS I 1 QM11
8522707 1 ULYSSES PALERMO II 1 QM11
8391351 1 VALDEMIR AUGUSTO PEREIRA II 3 QM13
8375534 1 VALTER NORBERTO SANTOS FILHO I 9 QM9
8520984 1 VERA APARECIDA DA SILVA LANZANI I 10 QM10
8479933 1 VERA LUCIA DE TOMASI VILALBA I 10 QM10
8521468 1 VERONICE AFONSO DE CASTRO I 8 QM8
8521361 1 VILMA FERNANDES DURVAL I 10 QM10
8529736 1 YOLANDA MORENA SALDANHA I 6 QM6

8376026 1 PITER XAVIER DA CRUZ I 4 QB4 I 5 QB5 6
8428611 1 RAQUEL DE OLIVEIRA LIMA I 5 QB5 II 1 QB6 6
8527121 1 REGINALDO DE OLIVEIRA I 3 QB3 I 4 QB4 6
8379301 1 RENATA RODRIGUES DOS SANTOS I 4 QB4 I 5 QB5 9
8527784 1 RICARDO DE SOUZA TEIXEIRA I 3 QB3 I 4 QB4 6
8528985 1 RICARDO LUIS DA SILVA II 3 QB8 II 4 QB9 9
8377162 1 RITA DE CASSIA BARBOSA DE SOUSA I 3 QB3 I 4 QB4 9
8401471 1 RITA DE CASSIA SOUZA I 4 QB4 I 5 QB5 6
8519676 1 ROCILDA DE SOUSA CARVALHO I 3 QB3 I 4 QB4 6
8401551 1 ROSA MARIA TAVARES I 5 QB5 II 1 QB6 6
8380899 1 ROSANA BATISTA MANSO SILVA DE OLIVEIRA I 3 QB3 I 4 QB4 6
8520411 1 ROSANGELA DA SILVA FORTES KHATTAR I 3 QB3 I 4 QB4 9
8522073 1 ROSELI GOMES MOREIRA I 4 QB4 I 5 QB5 6
8401527 1 ROSEMARY RODRIGUES DA SILVA I 5 QB5 II 1 QB6 6
8385939 1 ROSEMEIRE MARQUES MATOS II 1 QB6 II 2 QB7 9
8527105 1 ROSEMERI ALVES MATOS I 3 QB3 I 4 QB4 6
8434841 1 ROSILANE ALMEIDA SANTOS I 3 QB3 I 4 QB4 9
5876516 2 ROSIVALDO DOS REIS I 4 QB4 I 5 QB5 6
8519421 1 SAMUEL PEREIRA SALES I 4 QB4 I 5 QB5 6
8518424 1 SANDRA BRESSAN I 2 QB2 I 3 QB3 6
8528047 1 SHIRLEY RODRIGUES DA SILVA I 3 QB3 I 4 QB4 9
8518688 1 SIDNEIA PARTIDAS I 5 QB5 II 1 QB6 6
8439133 1 SILVANEI DOS SANTOS OLIVEIRA I 2 QB2 I 3 QB3 9
8381135 1 SILVIA NUNES DA SILVA I 3 QB3 I 4 QB4 9
8524912 1 SILVIO CONSORTI I 3 QB3 I 4 QB4 9
8523924 1 SIMONE DE MORAIS SANTOS I 4 QB4 I 5 QB5 6
8527555 1 SONIA MARIA DA SILVA TAVARES I 3 QB3 I 4 QB4 6
8392331 1 TELMA DA SILVA PEREIRA I 3 QB3 I 4 QB4 9
8523673 1 TEREZINHA DE FATIMA CAMILO FORESTIERI I 3 QB3 I 4 QB4 6
8527768 1 VALDIR FIORAVANTI I 4 QB4 I 5 QB5 6
8532729 1 VALMIR FRANCISCO DA SILVA II 1 QB6 II 2 QB7 9
8405425 1 VALTER MENDES DA SILVA I 4 QB4 I 5 QB5 6
8476829 1 VALTER TADEU FAUSTINO I 3 QB3 I 4 QB4 6
8457727 1 VERA LUCIA DE LOURDES SILVA I 4 QB4 I 5 QB5 6
8533393 1 VICENTE SEMEAO II 3 QB8 II 4 QB9 9
8528128 1 VILMA MARIA BRITO BITTENCOURT DE OLIVEIRA I 4 QB4 I 5 QB5 9
8524921 1 VILMA SOARES DO AMARAL DIAS I 3 QB3 I 4 QB4 9
8414726 1 VITOR HUGO SILVA DIAS I 4 QB4 I 5 QB5 6
8429057 1 WAGNER ALVES PINHEIRO I 3 QB3 I 4 QB4 6

Nos termos do artigo 28 da Lei nº 17.721/2021, integração na carreira de:
– Assistente Administrativo de Gestão

   INTEGRAÇÃO A PARTIR DE 01/01/2022
REGISTRO VINCULO NOME NIVEL CATEGORIA SIMBOLO
8409811 1 ADALICIO SENA BATISTA II 4 QM14
8526486 1 ADRIANA MEDURE I 8 QM8
8520135 1 ALBANIR DE FATIMA DURAES I 9 QM9
8379246 1 ALDENY LIRA DOS SANTOS PEREIRA I 7 QM7
8520097 1 AMANDA BONI RODRIGUES I 3 QM3
5658357 2 ANA CRISTINA AMARAL TORRES I 7 QM7
8529914 1 ANA PAULA ALVES DE SOUZA SILVA I 3 QM3
8378070 1 ANDREA CASTILHO BELFORT I 6 QM6
8531218 1 ARTHUR BORGES SILVA DOS SANTOS I 4 QM4
8437548 1 AUGUSTO CESAR DESSORDI I 3 QM3
8378410 1 BARBARA PENHA LOSCO FERNANDES SILVA II 1 QM11
8525986 1 BENEDITO ANTONIO RODRIGUES II 2 QM12
8376603 1 BRUNO CORREA FALCAO DE OLIVEIRA I 4 QM4
8529671 1 CARLOS DONIZETTI BARBOSA II 1 QM11
8443211 1 CARLOS EDUARDO FERRAZ I 6 QM6
8528527 1 CARLOS EDUARDO LOPES DE OLIVEIRA I 4 QM4
8472360 1 CASCIMIRO NETO LIMA I 9 QM9
8523827 1 CATIA OLIVEIRA DA SILVA CASAGRANDE I 4 QM4
8529728 1 CLAUDIA MARIA DA SILVA I 1 QM11
8502919 1 CLAUDIA RABELO II 1 QM11
8378592 1 CRISTINA APARECIDA LEITE DE CASTRO I 4 QM4
8379289 1 DAIANE CRISTINA COSTA I 6 QM6
8519382 1 DANILO AVELINO DE SOUSA I 4 QM4
8378690 1 DAYANE DE OLIVEIRA FURIOTTO I 3 QM3
8490503 1 DENISE MATSUZAKI HIGA I 4 QM4
8521387 1 DENIZE DE LIMA OMETTO I 10 QM10
8378606 1 DESIREE MARIA CASSESE BORDIN I 4 QM4
8383316 1 DEYSE CRISTINA FREITAS BRAGA I 3 QM3
8531668 1 DINA ROSANE PERINI FERNANDES I 5 QM5
8386650 1 DIONISIO AUGUSTO NAVARRO CARDOSO I 3 QM3
8528900 1 DOMINGAS REGINA AVELINO DE SOUSA I 7 QM7
8374791 1 DULCINEIA DE SOUZA DIAS II 1 QM11
5545579 2 EDINA MARIA DA SILVA I 10 QM10
8532877 1 EDNA FERRARI I 8 QM8
8377626 1 ELAINE APARECIDA MEDEIROS DIAS I 5 QM5
8528314 1 ELEAZAR GERSON VARGA I 1 QM11
8525081 1 ELIZANGELA APARECIDA LEONIDAS BESERRA I 3 QM3
8525170 1 ERIC VINICIUS POLICASTRO I 3 QM3
8525196 1 ERICA ROCHA DO ESPIRITO SANTO I 3 QM3
8525579 1 EVANILDA OLIVEIRA DE ARAUJO II 3 QM13
8528888 1 FABIANA CHRISTINA MALHEIROS GALVAO I 5 QM5
8533369 1 FABIO MARIANO MAGALHAES I 4 QM4
8409935 1 FATIMA APARECIDA DE CAMPOS BUENO DE LARA I 9 QM9
8529884 1 FERNANDO ESTEVAM HORVATH I 4 QM4
8527547 1 FLAVIO FERRACIOLI FERREIRA I 3 QM3
8376611 1 GERALDO DO NASCIMENTO I 3 QM3
8525013 1 GILBERTO APARECIDO FERREIRA I 3 QM3
8530475 1 GISLENE ROQUE DE SOUZA RAMOS I 5 QM5
8520241 1 GUILHERME TADEU DE FREITAS SIQUEIRA I 3 QM3
8391858 1 HISSASHI NAMBA I 10 QM10
8406588 1 IDALINA DE FATIMA CARRASQUEIRA I 7 QM7
8522383 1 IRAILSON ARAUJO LIMA I 8 QM8
8530459 1 IRINEU MORAES FILHO II 2 QM12
8519358 1 IZIA BARBOSA FERREIRA SANTOS I 5 QM5
8525528 1 IZILDA ALVES DE ALMEIDA II 3 QM13
8439206 1 JARNI JALES FERREIRA I 9 QM9
5426383 4 JORGE FRANCISCO DOS REIS I 6 QM6
8521565 1 JOSE ALVES DE SA II 2 QM12
8459002 1 JOSE CARLOS MARCIANO I 10 QM10
8532451 1 JOSE CARLOS PINHEIRO II 5 QM15
8521310 1 JOSE CLOVIS DA SILVA GOES II 2 QM12
8524955 1 JOSE EDNO DA SILVA I 3 QM3
8474711 1 JOSE ELMO SILVEIRA LACERDA I 3 QM3
8434816 1 JOSE OCEMILDO BARROS SILVESTRE I 9 QM9
8526630 1 JOSENILTON ESTEVES DOS SANTOS I 10 QM10
8525145 1 JOSILENE MARTINS RIBEIRO I 3 QM3
8508399 1 JULIANA ALBANEZ FREIRE I 3 QM3
8443521 1 KATIA REGINA DA SILVA I 3 QM3
8508887 1 KELLY RODRIGUES DE OLIVEIRA I 9 QM9
8502951 1 LEANDRO DE MOURA RODRIGUES SILVA I 3 QM3
8530343 1 LECITA FERREIRA NUNES I 10 QM10
8528969 1 LUCIANA DOS SANTOS I 5 QM5
8527008 1 LUCIANA RODRIGUES DOS SANTOS I 4 QM4
8529906 1 LUCIANE CORREA GUTIERREZ I 4 QM4
8530831 1 LUCIANE VIEIRA DE ALMEIDA I 3 QM3
8386331 1 LUCILA GIBIM RIBEIRO II 2 QM12
8521000 1 LUIS SERGIO DO PRADO DIAS I 1 QM11
8473391 1 MAGDA PANGRASSIO HABERMANN SILVA I 5 QM5
8531684 1 MANOEL MESSIAS MARQUES DA SILVA I 6 QM6
8528551 1 MARCELO GEMELGO DE BARROS I 4 QM4
8525846 1 MARCELO SILVA LOPES I 7 QM7
5203171 2 MARCIA JULIANO I 8 QM8
8524297 1 MARCOS FERNANDES REZENDE JUNIOR I 3 QM3
8413118 1 MARIA APARECIDA BOMFIM I 6 QM6
8528373 1 MARIA APARECIDA COSTA I 8 QM8
8527504 1 MARIA APARECIDA FEITOSA VASCONCELOS I 3 QM3
8498032 1 MARIA AUXILIADORA DE ALMEIDA II 3 QM13
8478163 1 MARIA CECILIA KRUGER I 3 QM3
5798094 2 MARIA DA GLORIA SANTOS ALEXANDRINO I 7 QM7
8518891 1 MARIA DE LOURDES CLEMENTINA DA SILVA I 3 QM3
8414882 1 MARIA ELISA DE MENEZES II 1 QM11
8502897 2 MARIA IEDALUCIA VIEIRA DA SILVA I 6 QM6
8523665 1 MARIA LUIZA PEREIRA ROCHA MONTEIRO CORREA I 3 QM3
8520712 1 MARIA MIRAMAR MAIA I 10 QM10
8473382 1 MARINEIDE DA SILVA I 10 QM10
8375151 1 MARINES SENA FLAUZINA LOPES I 10 QM10

– Assistente de Suporte Operacional
INTEGRAÇÃO A PARTIR DE 01/01/2022

REGISTRO VINCULO NOME NIVEL CATE- SIM-
    GORIA  BOLO
8044562 3 ABEL VALERIO DA SILVA PARDIM II 1 QB6
8401667 1 ADERVAN DA CONCEICAO SANTOS II 3 QB8
8377154 1 ALFREDO LEAO DA SILVA FILHO II 5 QB10
8374392 1 ALONSO BEZERRA DE ARAUJO II 5 QB10
8520887 1 AMAURI APARECIDO LAURINDO NARCISO I 5 QB5
8526419 1 ANA CRISTINA CUMIN II 4 QB9
8378321 1 ANA RITA MARIA DA SILVA PINHEIRO II 5 QB10
8524050 1 ANDREIA DA SILVA NEVES I 3 QB3
8520721 1 ANTONIO FERREIRA DA SILVA II 5 QB10
8523339 1 ARLETE FRANCISCA CAJUEIRO BARBOZA II 4 QB9
8521409 1 ARNALDO EVARISTO DO REGO II 4 QB9
8529477 1 AUREA ALVES DOS SANTOS AMORIM II 4 QB9
8531765 1 AVELINO EDISON COELHO SOARES II 4 QB9
8533024 1 BENEDITO ALMEIDA DE LIMA II 1 QB6
8532711 1 BENEDITO APARECIDO DE BRITO I 5 QB5
8380023 1 BENEDITO APARECIDO PINTO II 3 QB8
8518513 1 CARLITO SERAFIM DA COSTA II 1 QB6
8529680 1 CARLOS ROBERTO MARINHO II 5 QB10
8487073 1 CESAR DE OLIVEIRA II 4 QB9
8529523 1 DAMIANA PEREIRA DIAS BALDOINO II 4 QB9
8488452 1 DARCI LEITE DE CARVALHO II 2 QB7
8391831 1 DIRCEU DA SILVA PORTUGAL I 3 QB3
8521417 1 DJALMA FERREIRA DA SILVA II 5 QB10
8521212 1 DJALMA LOURENCO DA SILVA I 5 QB5
8531374 1 DJANIRA DE LIMA II 5 QB10
8519102 1 DORIVAL GALIANO RODRIGUES II 3 QB8
8525978 1 EDILSON VEANEDA MELLO II 5 QB10
8521981 1 EDSON PEREIRA COSTA II 4 QB9
8439974 1 EDUARDO DE CAMPOS II 2 QB7
6872085 2 ELENILDA FIRMINO DA SILVA PINTO II 2 QB7
8526460 1 ELIANA PAULA DA SILVA GONCALVES II 5 QB10
8529451 1 ELIANA PEREIRA SOARES II 4 QB9
8383146 1 ELIANE APARECIDA SALUTI II 1 QB6
8429006 1 ELIANE ARAUJO DOS SANTOS II 1 QB6
8412383 1 ELIANE CAMARGOS DE CARVALHO I 2 QB2
8376913 1 ELIZABETE DOS SANTOS FORTUNATO I 5 QB5
7544359 3 FERNANDO JANUARIO DOS SANTOS II 4 QB9
8428999 1 FLORISVALDO DA SILVA I 5 QB5
8380139 1 FRANCISCO BARACHO DE LIMA II 4 QB9
8441880 1 FRANCISCO JOSE SZABO I 5 QB5
8531471 1 GILMAR DOMINGOS RODRIGUES II 2 QB7
8521123 1 GILMAR FERREIRA CAVALCANTI II 3 QB8
8474559 1 HICIO GUTIERREZ II 3 QB8
8437742 1 ISAURO PEREIRA FILHO II 5 QB10
8377634 1 IVANILDA DA SILVA DE MATOS II 1 QB6
8401128 1 JANDIRA FERREIRA MEIRELES II 3 QB8
8392315 1 JOAO DOS SANTOS SILVA II 3 QB8
8532150 1 JOAQUIM JOSE DA SILVA II 1 QB6
5352029 2 JONI ROCHA DE ANDRADE II 5 QB10
8428981 1 JORGE LUIS PEREIRA II 5 QB10
8521379 1 JOSAFA CAVALCANTE DA SILVA II 5 QB10
8524548 1 JOSE AGRINALDO RAMOS II 2 QB7
6240585 4 JOSE ALUISIO DA SILVA II 1 QB6
8529655 1 JOSE EDUARDO DA SILVA II 5 QB10
5741114 2 JOSE GOMES DOS SANTOS II 1 QB6
8521352 1 JOSE NORONHA DA SILVA FILHO II 4 QB9
8520968 1 JOSE OTAVIO REIS DE MORAIS II 4 QB9
8528853 1 JOSE SILVA TAVARES II 1 QB6
8518564 1 JOSEMARIO LEAL DE CARVALHO I 5 QB5
8506035 1 KATIA REGINA DA COSTA I 4 QB4
8521221 1 LEONILDO FERREIRA DA SILVA II 2 QB7
8530611 1 LUCIA FATIMA BARBOSA NASCIMENTO II 2 QB7
8478911 1 LUCIETE DA SILVA JESUS II 1 QB6
8380074 1 LUCY VIEIRA DOS SANTOS I 5 QB5
8522049 1 LUIZ FRANCISCO LOBO DA CUNHA I 4 QB4
8531501 1 LUIZ JOSE DE OLIVEIRA II 1 QB6
8377570 1 LUIZ RAIMUNDO CARACA II 5 QB10
8563420 1 MAGDA ALZIRA DE SOUZA I 1 QB1
8383669 1 MARCO ANTONIO PEREZ II 3 QB8
8530360 1 MARCO ANTONIO SANCHES II 4 QB9
8522316 1 MARCOS AURELIO PRADO DIAS II 4 QB9
8473595 1 MARIA APARECIDA DA SILVA LIMA II 3 QB8
8384223 1 MARIA DAS GRACAS PEREIRA II 5 QB10
8392927 1 MARIA DE FATIMA OLIVEIRA DE MIRANDA II 4 QB9
8530394 1 MARIA DE FATIMA SILVA OLIVEIRA II 4 QB9
8530335 1 MARIA ERENILDA DE MELO CARVALHO II 5 QB10
8391718 1 MARIA GABRIELA MINEIRO DE PAULA I 4 QB4

8531242 1 MARIA HELENA EVARISTO II 3 QB8
8392099 1 MARIA SALETE PROCOPIO DA SILVA II 5 QB10
8475598 1 MARIO LUCIO REIS MORAIS II 5 QB10
8386099 1 MARLY DE SOUZA I 4 QB4
8517436 1 MIRIAM RAMOS SENA DA SILVA II 5 QB10
8508879 1 MONICA APARECIDA PINTO FRANCO II 2 QB7
8383031 1 MONICA LINS DE SOUZA MONTEIRO II 1 QB6
6830340 2 NAILDE RIBEIRO SANTOS II 2 QB7
8524700 1 NEIDE CAROLINA DA SILVA MESQUITA I 3 QB3
8524424 1 NIVALDO SANTANA DA SILVA I 2 QB2
8521115 1 ORESTES ANTONINI NETO II 4 QB9
8473501 1 OSVALDO JOSE BELTRAN II 1 QB6
8529175 1 PAULO ROBERTO PRADO DIAS II 5 QB10
8473722 1 PAULO SERGIO FILARDI II 2 QB7
8386412 1 ROBERTO RODSENKO II 2 QB7
8528837 1 ROBSON MONTEIRO DA COSTA II 5 QB10
8525447 1 ROMAO EDUARDO RODRIGUES LARA II 3 QB8
8490902 1 ROSANGELA RANGEL PINTO I 2 QB2
8410542 1 ROSIMIRA ALVES DA SILVA II 5 QB10
8383081 1 SAMUEL PEREIRA DA SILVA II 1 QB6
8402078 1 SANDRA APARECIDA PERPETUO II 5 QB10
8401764 1 SANDRA REGINA SANTANA I 5 QB5
8520208 1 SELMA CRISTINA BENTO DE OLIVEIRA I 3 QB3
8518572 1 SIVALDO OLIVEIRA DA SILVA II 1 QB6
5963508 2 SUZANA LIMA DE JESUS II 1 QB6
8379378 1 VANDERVAN GONCALVES DA SILVA II 5 QB10
8379475 1 WELINGTON PIRES DE CARVALHO II 3 QB8
8533041 1 WILSON ROBERTO ALEGRE II 2 QB7
8521808 1 ZULEIDE MARIA DA SILVA II 1 QB6

 COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS:

Despacho da Senhora Presidente da Comissão de 
Avaliação de Acúmulos de Cargos – CAAC.

DECLARO os Acúmulos de Cargos abaixo relacionados 
LÍCITOS, de acordo com a legislação vigente.

ANUAL/2021:
RF VINC. NOME CARGO REG.JURIDICO
5618002 3 MARIA SANTA MACEDO 

FATEL
AS - ENFERMAGEM ESTATUTÁRIO

 GERÊNCIA TÉCNICA DE CAPACITAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL BÁSICO

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº13.652/2003:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.564/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
8437742/1 ISAURO PEREIRA FILHO NIVEL II 5 B10 09/12/2021
8518670/1 DINEIA BARBOSA PALMA NIVEL I 5 B5 11/12/2021
8526974/1 PATRICIA DIAS NIVEL I 4 B4 10/12/2021
8527822/1 EDSON RODRIGUES NIVEL I 4 B4 04/12/2021

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº 13.748/2004 
COM ALTERAÇÕES POSTERIORES:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.565/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
8391785/1 JOICE SANCHEZ ROCHAEL NIVEL I 4 M4 12/12/2021
8471291/1 LAUDICEIA DO NASCIMENTO 
 MARCIANO LOPES NIVEL I 9 M9 12/12/2021
8508399/1 JULIANA ALBANEZ FREIRE NIVEL I 3 M3 15/12/2021
8518891/1 MARIA DE LOURDES CLEMENTINA 
 DA SILVA NIVEL I 3 M3 11/12/2021
8519382/1 DANILO AVELINO DE SOUSA NIVEL I 4 M4 12/12/2021
8523827/1 CATIA OLIVEIRA DA SILVA 
 CASAGRANDE NIVEL I 4 M4 29/12/2021
8528900/1 DOMINGAS REGINA AVELINO 
 DE SOUSA NIVEL I 7 M7 16/12/2021
8531218/1 ARTHUR BORGES SILVA DOS 
 SANTOS NIVEL I 4 M4 12/12/2021



38 – São Paulo, 67 (12) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 19 de janeiro de 2022

Aposentadoria nº 105/2022 - SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE 
SAUDE - MEDICO NIVEL II - Padrão: ANSM8, Categoria 3, EH 
180208100260000.

VALERIA PEREIRA, RF:735.210.7/1, Processo nº 
6018.2021/0098280-1, Título de Aposentadoria nº 98/2022 
- SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE SAUDE NIVEL II - Padrão: 
ANS9, Categoria 4, EH 180210100140000.

Nos termos do artigo 3º, da EC nº 47/05, APOSENTADO-
RIA VOLUNTÁRIA, POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, COM 
PROVENTOS INTEGRAIS.

ANTONIO LUIZ MAMEDE NETO, RF:538.083.9/2, Pro-
cesso nº 6018.2021/0088581-4, Título de Aposentadoria nº 
15/2022 - SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE SAUDE NIVEL IV - 
Padrão: ANS17, Categoria 3, EH 180211100480000.

CASSIA REGINA MENEGUELLI, RF:632.344.8/1, Pro-
cesso nº 6018.2021/0095196-5, Título de Aposentadoria nº 
51/2022 - SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE SAUDE NIVEL III - 
Padrão: ANS14, Categoria 4, EH 180303000000000.

SANDRA CELESTE DE MAGALHAES DOUTEL, 
RF:651.904.1/1, Processo nº 6018.2021/0091710-4, Título 
de Aposentadoria nº 83/2022 - SMS, Cargo/Função:ANALISTA 
DE SAUDE NIVEL IV - Padrão: ANS17, Categoria 3, EH 
180209060070000.

ISABEL CRISTINA CAPPELLOTTO, RF:661.076.5/1, Pro-
cesso nº 6018.2021/0093629-0, Título de Aposentadoria nº 
31/2022 - SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE SAUDE - MEDICO 
NIVEL IV - Padrão: ANSM15, Categoria 1, EH 180210060080000.

Observação:
Os(As) aposentados(as) acima relacionados(as), deverão 

comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação, em 
suas Unidades de Recursos Humanos, para esclarecimentos 
referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC com a publicação 
da aposentadoria.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DESPACHO DA COORDENADORA
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

GABRIELLE GONSALLI DOMINGUES
R.F. 821.745.9 VÍNCULO: 1 

CARGO:ANALISTA DE SAUDE ODONTOLOGIA - NIVEL I
PADRAO:ANS2
COORDENADORIA REGIONAL DE SAUDE SUL

ENQUADRAMENTO:860010 E.H.:180211000000000
SEI 6021.2021/0025154-4, A PARTIR DE 29/07/2021

MARINA ZANGIACOMO FOLIGNO
R.F. 781.283.3 VÍNCULO: 1 

CARGO:ASSISTENTE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS - 
NIVEL I

PADRAO: M5
SERVICO DE ATENDIMENTO ESPECIALIZADO EM DSTAIDS 

PRACA CAMPO LIMPO
ENQUADRAMENTO: 130422 E.H.: 180211060200000
SEI 2022.9.003.632-0, A PARTIR DE 05/01/2022

LUCIMAR NASCIMENTO CARDOSO
R.F. 832.823.4 VÍNCULO: 2 

CARGO:ASSISTENTE DE SAÚDE ENFERMAGEM - NIVEL II
PADRAO: AS13
HOSPITAL MUNICIPAL DR CARMINO CARICCHIO

ENQUADRAMENTO: 860031 E.H.: 180308000000000
SEI 2022.9.004.087-4, A PARTIR DE 13/01/2022

 DESPACHO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE 
ACÚMULO DE CARGOS – CAAC-GABINETE

PUBLICAÇÃO POR OMISSÃO
ACÚMULO DE CARGOS LÍCITOS
Acúmulos analisados na reunião do dia 18/01/2022 - 

REF. EXERCÍCIO 2021
Nome Reg. Func. Tipo E. H. Exp. Ac.
ADALBERTO KIOCHI AGUEMI 6194788V4 COMISSÃO SMS.G 134/2021

O acúmulo de cargo acima atende as exigências 
legais.

DE SEUS VENCIMENTOS em caso de desatendimento dessas 
normas (cf. arts. 35, 39 e 40 do Decreto n° 43.233/03, §1° do 
art. 9º do Decreto 39.335/00 e art. 230 da Lei n° 8.989/79), sem 
prejuízo de eventual responsabilização funcional.

Em caso de DÚVIDA sobre como proceder, a unidade 
deve entrar em contato com o Cartório responsável pela 
intimação (PROCED CARTÓRIO) com URGÊNCIA.

PROCED CARTÓRIO - R. MARIA PAULA, nº 270, 3º AN-
DAR | TEL 3396-1830 / 1883. E-MAIL: pgmprocedcartorio@
prefeitura.sp.gov.br

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PROCESSO: 6018.2022/0002267-2
PORTARIA Nº 008/2022-SMS.G
REPUBLICADO POR TER SAÍDO INCOMPLETO NO DOC/

SP DE 13/01/2022
Leia-se como segue e não como constou:
Unidade: Coordenadoria Regional de Saúde Norte

Categoria Profissional nº de plantões extras
Assistente de Gestão de Políticas Públicas/ATA 70
Assistente de Saúde 180
Assistente Técnico de Saúde 26
Analista de Saúde 130
Analista de Saúde – Médico 50

Unidade: Coordenadoria Regional de Saúde Leste
Categoria Profissional nº de plantões extras
Assistente de Gestão de Políticas Públicas/ATA 38
Assistente de Saúde 188
Assistente Técnico de Saúde 30
Analista de Saúde 84
Analista de Saúde – Médico 30

Unidade: Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste
Categoria Profissional nº de plantões extras
Assistente de Gestão de Políticas Públicas/ATA 76
Assistente de Saúde 185
Assistente Técnico de Saúde 26
Analista de Saúde 131
Analista de Saúde – Médico 51

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL - DAP
DESPACHOS DA COORDENADORA
APOSENTADORIAS DEFERIDAS, dos(as) servidores(as) 

abaixo:
Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, alínea “a” da 

CF/88, com redação dada pelas EC nº 20/98 e EC nº 41/03, 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, POR TEMPO DE CONTRI-
BUIÇÃO, COM PROVENTOS INTEGRAIS, CALCULADOS PELA 
MÉDIA.

RAQUEL DE SOUZA POPPE, RF:560.205.0/2, Processo 
nº 6018.2021/0097980-0, Título de Aposentadoria nº 90/2022 
- SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL II - 
Padrão: ANSM9, Categoria 4, EH 180210070230000.

Nos termos do artigo 40, § 1º, inciso III, alínea “b” da 
CF/88, com redação dada pelas EC nº 20/98 e EC nº 41/03, 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA, COM PROVENTOS PRO-
PORCIONAIS AO TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, CALCULADOS 
PELA MÉDIA.

VERA LUCIA SCHMIDT, RF:717.815.8/1, Processo nº 
6018.2021/0096664-4, Título de Aposentadoria nº 66/2022 - 
SMS, Cargo/Função:ASSISTENTE DE SAUDE NIVEL II - Padrão: 
AS14, Categoria 4, EH 180303000000000.

APARECIDA ISAURA MARQUEZIN, RF:743.173.2/1, 
Processo nº 6018.2021/0098381-6, Título de Aposentadoria nº 
106/2022 - SMS, Cargo/Função:ASSISTENTE DE SAUDE NIVEL 
II - Padrão: AS13, Categoria 3, EH 180208100260000.

Nos termos do artigo 6º, da EC nº 41/03, APOSENTADO-
RIA VOLUNTÁRIA, POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, COM 
PROVENTOS INTEGRAIS.

GENOVA OSANNA CODJAIAN BITTENCOURT, 
RF:717.014.9/2, Processo nº 6018.2021/0098340-9, Título de 

Nos termos do artigo 3º da Emenda Constitucional 
nº 47/05, voluntária, por tempo de contribuição, com 
proventos integrais.

 DEPTO PESSOAL

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL BÁSICO

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 11 DA LEI Nº13.652/2003:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.564/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROGRESSÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6487947/1 NEUSA CASSIANO DA SILVA NIVEL II 5 B10 01/12/2021

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA 
NOS TERMOS DO ART. 16 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6011497/2 ANTONIO CARLOS LISBOA NIVEL III 3 Q13 06/01/2022

 DEPTO DE PROCEDIMENTOS 
DISCIPLINARES

 PROCED - GABINETE DO DIRETOR

 PROCED GAB
R. Dona Maria Paula, 270, 6º andar | Tel. 3396-1609
DESPACHOS DO PROCURADOR CHEFE SUBSTITUTO DE 

PROCURADORIA
GRUPO DE APOIO/PROCESSOS DE FALTAS
No uso da competência que me foi delegada através do 

Decreto nº 57.263, de 29/08/2016, e de acordo com o disposto 
na Orientação Normativa nº 1/2004/SJG de 17.03.2004, DETER-
MINO A INSTAURAÇÃO de:

INQUÉRITO ADMINISTRATIVO – artigo 188, inciso I, da 
Lei nº 8.989/79

SEI 6021.2022/0002877-4 DAVI CARDOSO RF. 733.128.2 
VÍNCULO 1

FALTAS CONSECUTIVAS DE 16/08/2021 a 28/09/2021.

 PROCED
 PROCED
R. MARIA PAULA, nº 270 - Bela Vista - São Paulo - SP | TEL 

3396-1830 / 1883
E-MAIL: pgmprocedcartorio@prefeitura.sp.gov.br

 PROCED-221

 REPUBLICAÇÃO
INTIMAÇÃO DE DEFENSORES - CPP 221
PA SEI 6021.2021/0019106-1 | PROCESSO SUMÁRIO 

| CPP 221
DESPACHO: À defesa, para apresentação de Razões Finais 

de Defesa, no prazo legal nos termos do art. 24 do Decreto 
43.233/03.

ADVOGADOS: LUIZA NAGIB ELUF, OAB/SP nº 327.349; JOR-
GE ELUF NETO, OAB/SP nº 50.778; PEDRO NAGIB ELUF, OAB/SP 
nº 281.620; LUCIENE DE SEIXAS LEANDRO, OAB/SP nº 326.270; 
ERICSON CRIVELLI, OAB/SP 71.334; RODRIGO DE FRANCISCO 
CAMPOS, OAB/SP 451.810; MAURICIO DA ROCHA FERRAZ 
PEREIRA, OAB/SP nº 74.716; RENATA FERNANDES SANTOS 
TEIXEIRA, OAB/SP 232.371; TABATA CIRILLO MONTEIRO, OAB/
SP 410.032; LUCIENE DE SEIXAS LEANDRO, OAB/SP 326.270; 
NATALIA DE VARGAS GODOES DA RÓS, OAB/ES 22.452; LUCAS 
MATHEUS MARQUES DO NASCIMENTO, OAB/SP 444.129.

 PROCED-222

 INTIMAÇÃO DE SERVIDORES E DEFENSORES – 
PROCED 222

Fica(m) intimado(s) a participar das audiências por vi-
deoconferência de PROCED perante CPP 222, no dia e hora 
assinalados e que fiquem à disposição a Comissão, sob pena de 
suspensão de seu pagamento, nos termos do art. 40 do Decreto 
43.233/03, a fim de prestar depoimento na qualidade de TESTE-
MUNHA, o(s) seguinte(s) servidor(es):

PA SEI 6021.2022/0002426-4 | SINDICÂNCIA | CPP 222
Dia 10/03/2022
9h30 – INA KAWASAKI, RF 624.615.0/2; Cargo: Analista de 

Saúde - Médico, Lotação: SMS/SAE DST/AIDS Campos Elíseos.
Obs:
I – Devido a pandemia da COVID-19, será necessário pro-

videnciar o cadastro externo no SEI (Obrigatório), para assina-
tura e audiência por videoconferência no link: sei.prefeitura.
sp.gov.br/credenciamento.

II – No dia da audiência, por meio de uma conexão de in-
ternet estável, a testemunha deverá colocar-se à disposição da 
Comissão a partir do horário designado para sua oitiva, sendo 
certo que o acesso à sala virtual será feito via link a ser enviado 
por esta CPP ao e-mail anteriormente fornecido;

III - O(s) advogado(s) e as testemunhas que porventura se-
jam arroladas deverão portar documento de identificação oficial 
com foto no momento da videoconferência, o qual será exibido 
à câmera quando solicitado;

IV – Enviar email cadastrado no usuário externo do SEI 
e número de telefone pessoais para: pgmprocedcartorio@
prefeitura.sp.gov.br mencionando o nº do processo para 
contato da CPP-222, com orientações sobre o depoimento nas 
audiências por videoconferência, dúvidas entrar em contato nos 
telefones 3396-1830 e 3396-1883.

 PROCED - OBS

 AVISOS IMPORTANTES
1. Sobre intimações para retirar contrafé(s) de MAN-

DADOS DE CITAÇÃO 1.a. O CHEFE DO SETOR DE PESSOAL da 
unidade de lotação do servidor deverá dar ciência pessoal ao 
servidor e encaminhar à PROCED, no prazo de 3 (três) dias, o 
respectivo comprovante ou a justificativa de sua ausência. 1.b. 
O SERVIDOR deverá comparecer pessoalmente à PROCED no 
prazo de 10 (dez) dias para retirar a contra-fé.

2. Sobre intimações para prestar depoimentos em 
AUDIÊNCIAS 2.a. O CHEFE DO SETOR DE PESSOAL deve dar 
ciência pessoal ao servidor e encaminhar comprovante à PRO-
CED, no prazo de 5 (cinco) dias. 2.b. Caso o servidor não esteja 
em exercício, cabe ao CHEFE DO SETOR DE PESSOAL, no mesmo 
prazo, informar à PROCED o endereço residencial atualizado 
do servidor e o motivo do seu afastamento. 2.c. O SERVIDOR 
deverá comparecer no dia, hora e local designados.

3. Sobre intimações para apresentar alegações finais 
de DEFESA EM PROCESSO DE RAT: O CHEFE DO SETOR DE 
PESSOAL da unidade de lotação do servidor deverá dar ciência 
pessoal ao servidor e encaminhar à PROCED, no prazo de 3 
(três) dias, o respectivo comprovante ou a justificativa de sua 
ausência.

4. Sobre EDITAIS de citação: No caso de publicação 
de Editais de Citação, NÃO É NECESSÁRIO diligenciar para 
convocar o servidor. Basta arquivar cópia da publicação em 
prontuário.

5. Sobre as sanções cabíveis: Tanto o CHEFE DO SETOR 
DE PESSOAL quanto o SERVIDOR estão sujeitos à SUSPENSÃO 

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO

PROMOÇÃO POR NÍVEL FORMALIZADA NOS 
TERMOS DO ART. 15 DA LEI Nº 13.748/2004 COM 
ALTERAÇÕES POSTERIORES:

Com fundamento nos Decretos Nº 51.569/2010 e 
59.479/2020, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
8521000/1 LUIS SERGIO DO PRADO DIAS NIVEL II 1 M11 26/12/2021
8521280/1 TRAJANO ARAUJO DE NOVAIS NIVEL II 1 M11 01/12/2021
8528314/1 ELEAZAR GERSON VARGA NIVEL II 1 M11 01/12/2021

QUADRO DE ANALISTAS DA ADMINISTRA-
ÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL - QAA

PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO 
ART. 17 DA LEI Nº 16.119/15:

Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-
bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios 
da legislação vigente, DEFIRO a(s) PROMOÇÃO(ÕES) do(s) 
servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
3184625/3 MARIA DO CARMO FIGUEIREDO NIVEL III 1 Q11 11/12/2021

 JUSTIÇA
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHOS DA SECRETÁRIA
2014-0.016.229-3
DESPACHO n.º 039/2022-SMJ.G
Em face dos elementos de convicção constantes do pre-

sente, em especial as conclusões do Departamento de Proce-
dimentos Disciplinares – PROCED e da Procuradoria Geral do 
Município - PGM, que adoto como razão de decidir, no uso da 
competência fixada no artigo 28, inciso VII, letra “c”, item 1 do 
Decreto 58.414/18, ABSOLVO o servidor PAULO SÉRGIO PINHEI-
RO DA SILVEIRA, RF n° 518.613.7, vínculo 5, ocupante do cargo 
de Profissional Engenharia, Arquitetura, Agronomia, Geologia, 
Nível III, aposentado, da imputação que ensejou a instauração 
do presente Inquérito Administrativo.

 DESPACHOS DA SECRETÁRIA
6016.2020/0081520-1
DESPACHO n.º 040/2022-SMJ.G
Em face dos elementos constantes do presente, em especial 

a conclusão da Comissão Processante, acolhida pela chefia de 
PROCED 2, pela diretoria do departamento e pela Procuradoria 
Geral do Município, que adoto como razão de decidir, e no uso 
da competência fixada no artigo 28, inciso VII, alínea a, do 
Decreto 58.414/18, determino o ARQUIVAMENTO da Apuração 
Preliminar, nos termos do artigo 102, inciso II, do Decreto nº 
43.233/2003, em razão da prescrição da falta disciplinar.

6021.2021/0021036-8
DESPACHO n.º 041/2022-SMJ.G
Em face dos elementos de convicção constantes do presen-

te, em especial as conclusões da Coordenadoria Geral do Con-
sultivo - CGC e da Procuradoria Geral do Município - PGM, que 
adoto como razão de decidir, no uso da competência fixada no 
artigo 28, inciso VII, letra “b” do Decreto 58.414/18, ABSOLVO a 
servidora IRANETE MARCIA DE ALMEIDA, RF n° 692.414-0, vín-
culo 1, ocupante do cargo de Professor Ensino Fundamental II 
e Médio Cat.3, efetivo, da imputação que ensejou a instauração 
do presente Processo Sumário.

 PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 GABINETE DO PROCURADOR GERAL

 ATOS ADMINISTRATIVOS

DESPACHOS: LISTA 1053
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
ENDERECO: VIADUTO DO CHÁ, 15
SEI 6017.2021/0053929-5
DESPACHO Nº 111/2022- FISC G
I - Em face dos elementos que instruem o presente, em 

especial a manifestação 057491733 que acolho como razão de 
decidir, no uso das competências a mim conferidas pela Portaria 
PGM/CGGM nº 01/2016, com a redação dada pela Portaria 
PGM/CGGM n.º 09/2020, AUTORIZO a emissão de Nota de 
Empenho no valor de R$ 5.482,50 (cinco mil, quatrocentos 
e oitenta e dois reais e cinqüenta centavos),, onerando a 
dotação nº 21.10.02.062.3024.4.817.3.3.90.36.00.00 do orça-
mento vigente, com vistas a promover o pagamento de hono-
rários do(a) assistente técnico(a) ao(a) Sr(a). SHEILA CRISTINA 
TÂMBARA, CPF 156.925.978-02, nomeado(a) para atuar nos 
autos da ação 1013961-94.2021.8.26.0053;

II - PUBLIQUE-SE.
III - À FISC.101 para providências de pagamento.
São Paulo, 14 de janeiro de 2022.
PRISCILLA ALESSANDRA WIDMANN
Procuradora Diretora do Departamento Fiscal
Procuradoria Geral do Município
OAB/SP nº 353.012
Ref.: Pedido administrativo - alegação de prescrição - au-

sência de quaisquer elementos que indiquem causa extintiva ou 
suspensiva dos débitos - ajuizamento tempestivo das EFs para 
cobrança de IPTU para o SQL 090.313.0029-2 - exercícios 1996 
a 2003 - necessidade de encaminhamento a SF para atualiza-
ção de cadastro.

DESPACHO Nº 110/2022 - FISC G
FISC-2 - Senhora Procuradora-Chefe
I. No uso da competência que me é conferida pelo artigo 

32, IV, do Decreto n° 57.263/2016, em razão das ponderações 
contidas na criteriosa manifestação 057374798, que acolho 
como razão de decidir, INDEFIRO o pedido contido no Reque-
rimento inaugural;

II. O administrativo deverá ainda retornar a FISC 23 confor-
me requerido em 057374798

III. Publique-se;
IV. Anote-se o controle de feitos e após as providências 

apontadas no item II, arquive-se.
São Paulo, 13 de janeiro de 2022.
PRISCILLA ALESSANDRA WIDMANN
Procuradora Diretora do Departamento Fiscal
Procuradoria Geral do Município
OAB/SP nº 353.012
PROCESSO SEI Nº 6021.2021/0062621-1
INTERESSADO : MARIA ISABEL DAVIDOFF ENGE - RF: 

670.643.6/1
ASSUNTO : Aposentadoria - Título nº 002/2022 - PGM/

CGGM
DESPACHO : 14/2022 - PGM/CGGM
I - À vista das informações constantes no presente, APO-

SENTE-SE a:
Senhora: MARIA ISABEL DAVIDOFF ENGE
Registro Funcional: 670.643.6 Vínculo 1 
Cargo/Função: Procurador do Município III
Padrão: PRM-03-E
Categoria: EFETIVO

 SMS/COGEP/DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE CARREIRAS E QUALIDADE DE VIDA NO TRABA-
LHO

QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E BÁSICO - QMB
Opções formalizadas nos termos do Artigo 25 da Lei nº 17.721/2021:
Nos termos do artigo 28 da Lei nº 17.721/2021, integração e enquadramento na carreira de:
Assistente Administrativo de Gestão

Integração a partir de 01/01/2022 Enquadramento a partir de 01/02/2022
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo Nível Cat. Símbolo Parágrafo
5098483 3 JOSEFA BERNARDO DA COSTA 1 8 QM8 1 9 QM9 5
5566771 2 MARIA DEL CARMEN MOREIRA SILVA 2 2 QM12 2 3 QM13 5
5852234 3 JANETE SANTOS TRAJANO 1 3 QM3 1 4 QM4 9
6333931 3 CARLA CELINA MONTEIRO DE MARTINO 1 3 QM3 1 4 QM4 9
6355773 1 MARIO AUGUSTO DOS PRAZERES 2 2 QM12 2 3 QM13 5
7028300 3 EMILIA MITICO YOSHIOKA VIANNA DA SILVA 1 6 QM6 1 7 QM7 9
7029942 3 SILVIA MARIA MOREIRA 1 6 QM6 1 7 QM7 9
7063245 4 GERALDO AZEITUNA JUNIOR 1 3 QM3 1 4 QM4 5
7083963 3 ROSANGELA MONTIN DE AZEVEDO 1 8 QM8 1 9 QM9 9
7084145 3 VANILMA ESTEVES SANTANA DANTAS 1 8 QM8 1 9 QM9 5
7112921 4 EDNA RIBEIRO DA SILVA 1 8 QM8 1 9 QM9 5
7173334 3 RONALDO MARINHO DE SOUZA 1 8 QM8 1 9 QM9 9
7173474 3 SANDRA REGINA PESTANA DINIZ 1 7 QM7 1 8 QM8 5
7318871 1 MARCELO ANTUNES FAILLA 1 7 QM7 1 8 QM8 9
7428120 1 MARTA FIGUEIREDO ROCHA 1 6 QM6 1 7 QM7 9
7585578 3 ROSEMEIRE GUALDI MAFRA 1 3 QM3 1 4 QM4 9
7831587 1 DANIELA DA SILVA ALVES LIMA 1 6 QM6 1 7 QM7 5
7867026 1 LUANDA DOS SANTOS SIMAO BECKER 1 5 QM5 1 6 QM6 9
7901780 1 CRISTIANE DE LIMA 1 5 QM5 1 6 QM6 5
8289298 2 ALEXANDRE TADEU LIMA E SILVA 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8289841 2 ALINE PADOVANI CRICCA 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8289891 2 ALINE TATIANA MODESTO GONCALVES 1 3 QM3 1 4 QM4 5
8290083 2 ALESSANDRA SANTOS DA FONSECA 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8291101 2 ALDA TAVARES DE OLIVEIRA 1 6 QM6 1 7 QM7 5
8291501 2 ADAM LOPES RIBEIRO 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8292922 2 ANDREA CHINELATO DE SENA 1 9 QM9 1 10 QM10 9
8293155 2 ANDREIA CRISTINA PEREIRA 1 8 QM8 1 9 QM9 9
8294038 2 ANA PAULA DE ALMEIDA 1 6 QM6 1 7 QM7 9
8294241 2 ANA PAULA RODRIGUES GUSMAO 1 8 QM8 1 9 QM9 9
8297932 2 CAIO HENRIQUE PEDRO FERREIRA 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8298033 3 CAMILA DA SILVA PEREIRA 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8299951 2 CRISTINA CALLEJO 1 6 QM6 1 7 QM7 9
8303495 2 DEISE MATOS DE MELLO 1 3 QM3 1 4 QM4 5
8304009 2 EDNALDO FELISBERTO NUNES 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8304556 2 EDUARDO AZEVEDO DA SILVA 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8304963 2 ELAINE CRISTIANE CHINAGLIA 1 8 QM8 1 9 QM9 5
8305056 2 DIVINA DE OLIVEIRA CUNHA 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8306044 2 EDER PEREIRA DO NASCIMENTO 1 7 QM7 1 8 QM8 5
8306362 2 DAVI ALEXANDRE DOS RAMOS 1 9 QM9 1 10 QM10 9
8306966 2 ELIZANGELA SOUZA ALMEIDA 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8307695 2 EMERSON CARDOSO DE ALMEIDA COSTA 1 8 QM8 1 9 QM9 5
8309132 2 ERIKA CRISTINA DE ANDRADE 1 5 QM5 1 6 QM6 9
8309426 2 ERLAINE DEISE DE LIMA 1 8 QM8 1 9 QM9 5
8310441 2 FABIANA LIMA DOS SANTOS SOUZA 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8310696 2 FABIANE NASCIMENTO FORNER 1 8 QM8 1 9 QM9 5
8312184 2 FERNANDA LACORTE AMADEU 1 3 QM3 1 4 QM4 5
8312354 2 FERNANDA MARIA BLIUDZIUS ANTUNES 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8312958 2 GERSON TERUYA 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8314004 2 FRANCINETE VAZ BARBOSA 1 8 QM8 1 9 QM9 9
8314276 2 FABIANA EVARISTO DE LIMA PACHECO 1 8 QM8 1 9 QM9 5
8314489 2 GIULIANO GIL MINGRONE 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8315710 2 IVETE DA SILVA KURGONAS 1 7 QM7 1 8 QM8 9



quarta-feira, 19 de janeiro de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (12) – 39

EH Reg. Func. Nome Dur. A partir Art.
180203000000000 781.216.7/1 Iuri Alves Freire 02 12/01/2022  143
180203030000000 596.565.9/3 Jose Eduardo Costa 02 13/01/2022  143
180203030000000 587.242.1/3 Neide de Oliveira Castelo 01 07/01/2022  143
180203030000000 587.242.1/3 Neide de Oliveira Castelo 02 13/01/2022  143

HOSPITAL MUNICIPAL DR. ARTHUR RIBEIRO 
DE SABOYA

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DO DE 18/02/2022, 
PÁGINA 34

ONDE SE LÊ:
FÉRIAS DEFERIDAS
8337535/2, PRISCILA REIMÃO DE MELO FORTUNATO, 

DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, DAS-12, ref.ex.2022, a partir 
de 17/01/2022, solicitou 15 (quinze) dias, gozou 01, restante 
14 dias.

LEIA-SE:
FÉRIAS DEFERIDAS
8337535/2, PRISCILA REIMÃO DE MELO FORTUNATO, 

DIRETOR DE DIVISÃO TÉCNICA, DAS-12, ref.ex.2022, a partir 
de 18/01/2022, solicitou 15 (quinze) dias, gozou 01, restante 
14 dias.

 HOSPITAL DR FERNANDO MAURO PIRES DA 
ROCHA

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
85590152 CELIA DE LOURDES CAETANO 003 12/01/22 HMFMPR
83106373 FABIANA ROCHA MENDONCA 001 18/01/22 HMFMPR
83273602 MARIA ADRIANA VALENTIM GUERRA 002 13/01/22 HMFMPR
62560743 VERA LUCIA DIAS DE OLIVEIRA 002 18/01/22 HMFMPR
83534682 WILLIAM ALESSANDRO BUCCI 001 13/01/22 HMFMPR

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO 
DA REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
85176732 ANA TEREZA BOMFIM SANTOS 007 11/01/22 HMFMPR
82989802 AURIDIANO TAVORA DA SILVA 005 17/01/22 HMFMPR
85541962 CESAR GILMAR BUNIN SANTANA 006 15/01/22 HMFMPR
83024303 CICERO ANTONIO CAMPINA DOS SANTOS 007 17/01/22 HMFMPR
85524872 CLECIO BISPO MOREIRA 004 17/01/22 HMFMPR
83006912 DAIZY BECKER NOGUEIRA TERRA 005 18/01/22 HMFMPR
83095402 ELISABETH RODRIGUES MARTINS 007 13/01/22 HMFMPR
83109982 FABIO LOPES PEREIRA 007 18/01/22 HMFMPR
61112385 GEOVAENE ALVES MARTINS DO AMARAL 010 13/01/22 HMFMPR
61112388 GEOVAENE ALVES MARTINS DO AMARAL 010 13/01/22 HMFMPR
83204972 JOSE DE SOUZA 007 16/01/22 HMFMPR
83267112 MAGDA STAMBOROVSKI 007 12/01/22 HMFMPR
83255022 MARCIA GONCALVES CALDEIRA DE OLIVEIRA 005 14/01/22 HMFMPR
83316342 MARIA ANGELA PEREIRA DO NASCIMENTO 007 17/01/22 HMFMPR
83329242 MICHEL DONATO DA TRINDADE 009 14/01/22 HMFMPR
83368223 NILMA MARIA DOS SANTOS DA SILVA 007 15/01/22 HMFMPR
83446802 ROSILEIVA VIEIRA MELO 007 15/01/22 HMFMPR
85511712 VANESSA LIMA SERAFIM 007 17/01/22 HMFMPR

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DO 
HSPE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83556732 ODAIR JOSE DA SILVA AZEREDO 011 16/01/22 HMFMPR
83461602 SAMUEL FERNANDES 005 16/01/22 HMFMPR

HOSPITAL MUNICIPAL DR FERNANDO MAU-
RO PIRES DA ROCHA

TORNAR SEM EFEITO O PUBLICADO NO DOC DE 
15//01/2022 pag.44

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 

1979, na forma prevista no artigo 38 do Decreto nº 58.225 
de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
83255022 MARCIA GONCALVES CALDEIRA DE OLIVEIRA 001 14/01/22 HMFMPR

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇÃO DA 
REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedida nos termos do artigo 143 da Lei nº 8.989, de 
1979, na forma prevista no artigo 38, Inciso II, do Decreto nº 
58.225 de 2018.
RF NOME DIAS A PARTIR DE UNIDADE
85176732 ANA TEREZA BOMFIM SANTOS 007 13/01/22 HMFMPR

Licença Médica de Curta Duração nos termos da Lei 
8.989/79,na forma prevista no artigo 5º, Inciso II do Decreto 
nº 58.225/2018.
EH RF/Vc. Nome Dur. A partir Art
18040200 610.091.1/1 Regina de Faria Bittencourt da Costa 04 19/01/2022 143.

NUCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 
DO GABINETE - SMS-G/NAPG

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC 15/01/2022 - Pág. 
44.

Leia-se como segue, e não como constou
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - HSPM / HSPE / REDE 

PÚBLICA DE SAÙDE
Licença Médica de Curta Duração nos termos da Lei 

8.989/79, na forma prevista no artigo 5º, Inciso II do Decreto 
Nº 58.225/2018.
EH RF/Vc. Nome Dur. A partir Art
18010005 661.335.7/1 Lucia Helena Marques de Oliveira Marcondes 05 18/01/2022 143.

NUCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 
DO GABINETE - SMS-G/NAPG

OMISSÃO DE PUBLICAÇÃO
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - HSPM / HSPE / REDE 

PÚBLICA DE SAÙDE
Licença Médica de Curta Duração nos termos da Lei 

8.989/79, na forma prevista no artigo 5º, Inciso II do Decreto 
nº 58.225/2018.
EH RF/Vc. Nome Dur. A partir Art
18040400 582.230.1/1 Creusa Aparecida Vivan 09 17/12/2021 143.

NUCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 
DO GABINETE - SMS-G/NAPG

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - HSPM / HSPE / REDE 
PÚBLICA DE SAÙDE

Licença Médica de Curta Duração nos termos da Lei 
8.989/79,na forma prevista no artigo 5º, Inciso II do Decreto 
nº 58.225/2018.
EH RF/Vc. Nome Dur. A partir Art
18020100 705.730.0/3 Liamar de Abreu Ferreira 05 17/01/2022 143.
18050500 716.079.8/2 Marco Antonio da Silva 07 17/01/2022 143.
18050402 754.746.3/1 Alessandra Cristina Guedes Pellini 07 17/01/2022 143.
18040100 781.996.0/1 Juliete da Silva Giordano 07 17/01/2022 143.
18050500 835.094.9/2 Vinicius Magnoli Homsi 07 18/01/2022 143.

LICENÇA MÉDICA VINCULADOS AO RGPS.
Concedida, de acordo com o determinado na Portaria 

226/2001 – PREF-G de 19/09/2001 e de conformidade com o 
estabelecido no Comunicado nº 001 / DESAT-DRH/2005, publi-
cado no DOC de 22/01/2005.
EH RF/VC Nome Dur. A partir
18040103 749.297.9/1 Gilberto de Brito Ferreira 04 11/01/2022.

COORDENADORIA DE SAÚDE E PROTEÇÃO 
AO ANIMAL DOMÉSTICO - COSAP

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - HSPM / HSPE / REDE 
PÚBLICA DE SAÙDE

Licença Médica de Curta Duração nos termos da Lei 
8.989/79, na forma prevista no artigo 5º, Inciso II do Decreto 
Nº 58.225/2018.
EH RF/Vc. Nome Dur. A partir Art.
18020500 773.435.2/2 Helena Pimenta Bassit Lavorini 05 12/01/2022 143
18020500 504.138.4/2 Luis Mesquita 04 14/01/2022 143
18020500 581.450.2/4 Roberto Shizuo Yuassa 10 07/01/2022 143

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedida, Licença Médica de Curta Duração nos termos 

da Lei 8.989/79, na forma prevista no artigo 5º, Inciso I do 
Decreto Nº 58.225/2018.
EH RF/Vc. Nome Dur. A partir Art.
18020500 797.434.5/1 Daniela Massolin dos Santos 01 10/01/2022 143

FÉRIAS - DEFERIDAS
784.276.7/1, Telma Rocha Tavares, Diretor de Divisão 

Técnica, DAS12, 15 dias ref.:Exercício de 2022 a partir de 
14/02/2022.

 DEPARTAMENTO DE SERVIÇO DE ATENDI-
MENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR
Concedida, nos termos do artigo 143, da lei nº 8.989/79, 

na forma prevista no Decreto nº 58.225 publicado no DOC/SP 
de 09/05/2018, Art. 5º, Inciso I:
EH Registro Vinc. Nome 
Dur. A partir de: ART.
180208080360000 847.934.8 1 HENRIQUE CE-
SAR SARAIVA DE AREA LEÃO COSTA FILHO 07 14/01/2022 143

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA DE ZOONOSES
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO
Concedido, Licença Médica de Curta Duração Nos termos 

do art.139 da Lei 8.989/79 e do Art. 5º Inciso I do DECRETO Nº 
58.225/2018.

8301034 2 CLAUDIO PAULO FESTA 1 6 QM6
8302634 2 CILENE CRISTINA NASCIMENTO 1 3 QM3
8304904 2 DIRCELIA APARECIDA VENTURA COSTA DE JESUS 1 8 QM8
8306931 3 ELIANA APARECIDA DOS SANTOS 1 8 QM8
8307083 2 ELLISON KLEBER FORNER 1 7 QM7
8307091 2 ELIANA ARAUJO MARDEGAN 1 2 QM2
8310734 2 FABIANO NUNES 1 6 QM6
8315116 2 GRAZIELE SILVA DOS SANTOS OLIVEIRA 1 3 QM3
8316457 2 HENRIQUE BUCCINI SOBRINHO 1 8 QM8
8316821 2 HONORIO FERREIRA CARNEIRO FILHO 1 6 QM6
8317844 2 GISLAINE HANIG 1 3 QM3
8320373 2 JOSE DE LIMA GOMES 1 8 QM8
8320527 2 JOSE ELIO SILVEIRA LACERDA 1 8 QM8
8320578 2 JOSE GODOY NETO 1 4 QM4
8321418 2 JEFFERSON RODRIGUES PEREIRA 1 6 QM6
8322481 2 KLAUS DE LIMA GUARINELLO 1 3 QM3
8328609 2 MARCIA CANDIDO DE MORAES 1 8 QM8
8331561 2 MARIA ALICE BARQUETA 1 8 QM8
8332193 2 MARIA EDENIR DOS SANTOS SOLLA 1 6 QM6
8335109 2 MARTA FERNANDES SIMOES 1 2 QM2
8338957 2 NATALI TEIXEIRA SOBREIRA GARCIA 1 7 QM7
8339457 2 NEIDE ZAMPIERI CASTILHO 1 8 QM8
8344876 2 ROSILENE MARIA FRAGA FARIA 1 9 QM9
8349487 2 SONIA REGINA DE FARIAS 1 7 QM7
8350345 2 SILVANA STANIZE 1 3 QM3
8352330 2 WALERIA ROSA GONCALVES GOUVEIA 1 3 QM3
8354235 2 VILMA DA SILVA ALVES 1 8 QM8
8583153 2 GUILHERME DOS SANTOS RABER 1 1 QM1
8583498 2 THAIS BERNARDO NUNES 1 1 QM1
8587973 2 MARIA THEREZA LARRUBIA DE TOLEDO 1 1 QM1

Assistente Técnico de Gestão
Integração a partir de 01/01/2022

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo
8337560 2 PRISCILA SANCHES DO NASCIMENTO DOMINGUES 2 2 QM12

Assistente de Suporte Operacional
Integração a partir de 01/01/2022

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo
4801725 2 HUMBERTO LUCIO DE LIMA 2 5 QB10
5070503 2 ADEMILDE ROSA DA SILVA 1 5 QB5
5373263 2 APARECIDA IGNACIO FERREIRA 2 3 QB8
5481635 2 RODOLFO MOISES LUTA 2 4 QB9
5616891 2 EUNICE DE MENESES DA SILVA 2 5 QB10
5975107 2 MARIA ANTONIETA PAULINO 1 5 QB5
6152261 2 MILTON DE ANDRADE GARCIA FILHO 2 4 QB9
6196349 1 AUDELINO MORAES DE CARVALHO 2 5 QB10
6198767 1 JANITA ROSA DE SANTANA MORALES 2 4 QB9
6253644 1 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 2 3 QB8
6261434 1 MARTHA LEGGERI 2 5 QB10
6430295 1 SILVANETE DOS SANTOS MENEZES 2 5 QB10
6446540 1 SANDRA CRISTINA FERREIRA DOS SANTOS 2 3 QB8
6558976 1 JACIARA ARAUJO SANTOS DA SILVA 2 5 QB10
8305510 2 DOUGLAS VILAS BOAS GARITA 2 2 QB7
8320918 2 JOSE MAURO DOS SANTOS SILVA 2 2 QB7
8322414 2 LUCAS RICARDO LAGOS AUGUSTO 2 2 QB7
8330441 2 MARIA DA CONCEICAO DE LIMA HILARIO 1 5 QB5
8340064 2 ROBERTO SOBRAL 2 2 QB7
8353794 2 VERONICA MARIA MOREIRA LOPES ARAUJO 1 3 QB3

Nos termos dos artigos 33 e 34 da Lei nº 17.721/2021, 
alteração da denominação da função e fixação remuneração:

Assistente Administrativo de Gestão
Fixação de Remuneração

Registro Vinc. Nome Símbolo a partir de
3186245 3 OSVALDO PEREIRA PORTO QMA 01/01/2022
5187842 2 EDILBERTO LOPES DA SILVA QMA 01/01/2022
5215188 2 ANA CRISTINA PORCINO DE LIMA DOS SANTOS QMA 01/01/2022
5742790 1 LEILA MURILLA FELIP QMA 01/01/2022
5914329 1 MARGARIDA MARIA ROBERTO DOMINGUES QMA 01/01/2022

 NUCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL 
DO GABINETE - SMS-G/NAPG

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO EM DOC 18/01/2022 - Pág. 32
Leia-se como segue, e não como constou.
NUCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DO GABINETE 

- SMS-G/NAPG
LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR - HSPM / HSPE / REDE 

PÚBLICA DE SAÙDE

Assistente de Suporte Operacional
Integração a partir de 01/01/2022     Enquadramento a partir de 01/02/2022
Registro Vinc. Nome Nível Cat. S í m -

bolo
Nível Cat. Símbolo Pa r á -

grafo
5380197 2 MARISA FERREIRA DOS 

SANTOS
2 5 QB10 2 6 QB11 8

5784875 2 SERGIO ANTONIO DE 
SOUZA

2 4 QB9 2 5 QB10 9

5924162 2 RITA DE CASSIA NISTA 
FERREIRA

2 5 QB10 2 6 QB11 8

5960371 2 IRANI DA SILVA TEI-
XEIRA

2 5 QB10 2 6 QB11 8

5961441 2 MARIA DAS GRACAS 
DA SILVA

2 5 QB10 2 6 QB11 8

6108164 1 JOANA APARECIDA DOS 
SANTOS

2 5 QB10 2 6 QB11 8

6118097 2 JOSE PEREIRA DA SILVA 2 1 QB6 2 2 QB7 9
6143440 2 ODAIR COLETTI 2 5 QB10 2 6 QB11 8
6257283 1 VANDA TEIXEIRA DOS 

SANTOS
2 5 QB10 2 6 QB11 8

6455816 1 COSME SANTOS SILVA 2 5 QB10 2 6 QB11 8
6494391 1 NEIDE REGINA DA SIL-

VA LUCAS
2 5 QB10 2 6 QB11 6

6505988 1 NEUZA CRISTINA HO-
NORIO DE OLIVEIRA

2 5 QB10 2 6 QB11 8

8298718 2 ARIOVALDO LARA 2 2 QB7 2 3 QB8 6
8299536 2 CRISTIANE SAMPAIO 

DE OLIVEIRA
1 3 QB3 1 4 QB4 6

8307423 2 ELVIS CESAR SOUSA 
SILVA

1 3 QB3 1 4 QB4 6

8308241 2 ERIC JOSE TRAMACO 
DO NASCIMENTO

1 3 QB3 1 4 QB4 6

8316805 2 H I LTO N  YO S H I A K I 
HIRATA

1 3 QB3 1 4 QB4 6

8320284 2 JOSE BENEDITO DA 
SILVA

1 2 QB2 1 3 QB3 6

8322376 2 LUCAS FERNANDES 
PAQUIEL

1 3 QB3 1 4 QB4 9

8329125 2 MARIA  APARECIDA 
FIRMINO

2 2 QB7 2 3 QB8 6

8341834 2 R O M A R I O  S A N TO S 
GOMES

1 3 QB3 1 4 QB4 9

8343756 2 S A N D R A  S A P P A K 
RAMOS

1 3 QB3 1 4 QB4 6

8353433 2 WESLEY GONCALVES 
REZENDE MONTANHA

1 2 QB2 1 3 QB3 6

Nos termos do artigo 28 da Lei nº 17.721/2021, integração 
na carreira de:

Assistente Administrativo de Gestão
Integração a partir de 01/01/2022

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo
5136482 3 WALTAIR SANTOS 2 2 QM12
5172411 4 SUSETE ROSA DA CRUZ 1 2 QM2
5820316 3 PAULO CANDIDO DA SILVA 2 2 QM12
5895243 4 NELLA REGINA GIL 1 7 QM7
6037658 1 TUNEKO MAGORI 2 1 QM1
6351263 1 MARIA CLAUDIANA VIANA TORRES 2 1 QM11
6354637 1 ARI ERCILIO APARECIDO FREGATI 1 10 QM10
6359795 1 MARIA ALICE DOS SANTOS 2 1 QM1
6360947 1 JUDITE CORREIA DE SOUZA 2 2 QM12
6360998 1 SELMA OSHIRO AGENA 2 2 QM12
6364527 1 ROSA MARIA DUCATI 2 2 QM12
6375669 1 MADALENA APARECIDA DE MELLO 2 3 QM13
6400426 1 CARLOS GONCALVES LINS 1 10 QM10
6472788 1 WANDA PRASERES DOMINGUES 2 2 QM12
6527035 1 CARLOS DANIEL JERONIMO 2 2 QM12
6557082 1 MARINA DURVALINA RIZZI 2 2 QM12
7031408 3 APARECIDA VOLUSSI DA SILVA 1 5 QM5
7083564 3 CLOVIS ALLEGRO 1 6 QM6
7288701 1 JULIO CESAR CARUZZO 1 9 QM9
7575637 4 KATIA DE OLIVEIRA 1 3 QM3
7588518 3 ISABEL RITA FILOMENA DE ARAUJO SILVEIRA 1 3 QM3
7818564 1 FATIMA SANCHEZ MESQUITA BENETTI 1 5 QM5
8290369 2 ALEX ZAFFARANI 1 8 QM8
8290636 2 ADRIANA SIMOES DE MELLO 1 7 QM7
8290695 2 ADRIANA TEIXEIRA DA COSTA 1 6 QM6
8292825 2 ANDREA CRISTINA IALANGI 1 8 QM8
8296081 2 CELIA DELLA MONICA PATROCINIO 1 7 QM7
8299269 2 CRISTIANE LOPES 1 8 QM8

8315931 2 JACQUELINE RAMOS SEVILLANO 1 6 QM6 1 7 QM7 9
8316473 2 HENRIQUE GITTI BOEMER 1 7 QM7 1 7 QM8 5
8316929 2 JACKSON CARLOS RODRIGUES DA CONCEICAO 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8317216 2 IGOR MOREIRA PEREIRA 1 8 QM8 1 9 QM9 9
8317500 3 IOLANDA ALMEIDA 1 8 QM8 1 9 QM9 9
8321248 2 JECILDA PEREIRA MOURA BROCCO 1 6 QM6 1 7 QM7 5
8321795 2 KEILA PRISCILA ARAUJO VICENTINI 1 8 QM8 1 9 QM9 9
8322066 2 LOURENCO AUGUSTO JUNIOR 1 8 QM8 1 9 QM9 9
8322171 2 LUANA KELLY DE PAIVA 1 9 QM9 1 10 QM10 5
8322309 2 LUANA MORAIS SILVA NASCIMENTO 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8323682 2 LEILA LEMES PRADA 1 8 QM8 1 9 QM9 9
8324212 2 LETICIA PINHEIRO IUNES 1 6 QM6 1 7 QM7 9
8325146 2 LILIAN SATIE YAMASHITA ONO 1 8 QM8 1 9 QM9 5
8325391 2 LUIZ CARLOS DAVID JUNIOR 1 3 QM3 1 4 QM4 5
8325464 2 MARCIA FERREIRA DA SILVA 1 3 QM3 1 4 QM4 5
8328099 4 MARCELO TEIXEIRA GREGORIO 1 8 QM8 1 9 QM9 5
8328684 2 LUCIOLA TEIXEIRA MEJIA 1 6 QM6 1 7 QM7 5
8331553 2 MARIA ALDMERE OLIVEIRA DE FRANCA 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8331600 2 MARIA AMELIA BACAYCOA DE SOUZA 1 6 QM6 1 7 QM7 9
8332371 2 MARICENI CANONE 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8334447 2 MARLENE GONCALVES DOS REIS MORAES 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8335583 2 MAURICIO HIDESHI YAMAI 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8335591 2 MAURICIO MACIEL DO NASCIMENTO 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8337241 2 NOELI SOUZA REIS QUEDAS 1 7 QM7 1 8 QM8 5
8337837 3 RAFAEL ALMEIDA DA SILVA 1 9 QM9 1 10 QM10 5
8338035 2 ORANDINA ROSA SIMOES 1 9 QM9 1 10 QM10 9
8338248 2 PRISCILA CARQUEIJO JEMAITIS 1 6 QM6 1 7 QM7 5
8340609 2 RODRIGO DE OLIVEIRA PEREIRA 1 3 QM3 1 4 QM4 5
8341028 2 RENATA CANDIDA TEODORO DE SOUZA 1 8 QM8 1 9 QM9 5
8341141 2 RENATA CASSIA DA SILVA 1 6 QM6 1 7 QM7 5
8342008 2 RONALDO PAIVA DA SILVA 1 6 QM6 1 7 QM7 5
8342776 2 RIMARIO SANTANA ROCHA 1 3 QM3 1 4 QM4 5
8343241 2 RAQUEL RODRIGUES DE NOVAES 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8345759 2 SHEILA COUTINHO DE OLIVEIRA 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8346313 2 ROSANA NOSSE 1 6 QM6 1 7 QM7 9
8348057 2 SINAI FERREIRA DA SILVA 1 8 QM8 1 9 QM9 9
8349037 2 THAIS SCARLATE CAVALCANTE 1 3 QM3 1 4 QM4 5
8349240 2 THIAGO HENRIQUE CAMARGO 1 7 QM7 1 8 QM8 9
8349258 2 THIAGO HENRIQUE VANNUCCHI 1 3 QM3 1 4 QM4 5
8349266 2 THIAGO PEIXOTO VILAS BOAS 1 3 QM3 1 4 QM4 5
8350141 2 SUELI MAGNOLI HOMSI 1 8 QM8 1 9 QM9 9
8350477 2 SUZANA CLARO PEROBELLI 1 7 QM7 1 8 QM8 9
8351325 2 VITOR NUNES 1 8 QM8 1 9 QM9 9
8352313 2 WALDIR ALVES CORREIA LIMA 1 8 QM8 1 9 QM9 5
8352721 2 VANESSA VENANCIO DA SILVA 1 3 QM3 1 4 QM4 9
8353531 2 VERA LUCIA RODRIGUES 1 8 QM8 1 9 QM9 5
8354804 2 ALEXANDRE LINARELLI BURKHARDT 1 3 QM3 1 4 QM4 5
8355720 2 RODRIGO MIRAS ESCALEIRA 1 8 QM8 1 9 QM9 9
8503851 2 WANIA MARIA RIBEIRO AMORIM VECCHIO 1 2 QM2 1 3 QM3 5
8558884 2 SOLANGE FERREIRA DA LUZ 1 2 QM2 1 3 QM3 5
8559112 2 DIANA GRANADO PINHEIRO 1 2 QM2 1 3 QM3 5
8559481 2 MARCOS VINICIUS LOPES COTRIM NEGREIROS 1 2 QM2 1 3 QM3 5
8565899 2 FLAVIO AFONSO FEITOSA 1 2 QM2 1 3 QM3 5

Assistente Técnico de Gestão
Integração a partir de 01/01/2022     Enquadramento a partir de 01/02/2022
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo Nível Cat. Símbolo Parágrafo
5940931 2 JOAO BATISTA GOMES 2 5 QM15 2 6 QM16 7

 RETIFICAÇÃO DA LISTAGEM DO QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E BÁSICO - QMB PUBLI-
CADA EM 15/01/2022 PG 39

A SMS/COGEP/DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE CARREIRAS E QUALIDADE DE VIDA NO TRABALHO, RETIFICA a listagem de 
Quadro de Pessoal de Nível Médio e Básico - QMB dos servidores citados abaixo.

ONDE SE LÊ
Assistente Administrativo de Gestão

Integração a partir de 01/01/2022 Enquadramento a partir de 01/02/2022
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo Nível Cat. Símbolo Parágrafo
8294836 2 ANA TERESA BERMUDI SANTOS 1 3 QM3 1 4 QM4 5
7198361 3 ROSANGELA DE FATIMA RUSSO 1 8 QM8 1 9 QM9 9
8342032 2 RONIE FERNANDES 1 3 QM3 1 4 QM4 5
6040721 1 ROSALINA FUMIKO KUNIHIRO DE OLIVEIRA 1 3 QM3 1 4 QM4 9
6351026 1 ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS 2 2 QM2 2 3 QM13 5

CONSIDERE
Assistente de Suporte Operacional

Integração a partir de 01/01/2022 Enquadramento a partir de 01/02/2022
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo Nível Cat. Símbolo Parágrafo
8294836 2 ANA TERESA BERMUDI SANTOS 1 3 QB3 1 4 QB4 5
7198361 3 ROSANGELA DE FATIMA RUSSO 1 8 QM8
8342032 2 RONIE FERNANDES 1 3 QM3
6040721 1 ROSALINA FUMIKO KUNIHIRO DE OLIVEIRA 2 3 QM13 2 4 QM14 9
6351026 1 ADRIANA PEREIRA DOS SANTOS 2 2 QM12 2 3 QM13 5

ONDE SE LÊ
Assistente Administrativo de Gestão
Integração a partir de 01/01/2022

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo Nível Cat. Símbolo Parágrafo
8567778 2 VICTOR LIMA LOPES 1 1 QM1

CONSIDERE
Assistente Administrativo de Gestão
Integração a partir de 01/01/2022

Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo Nível Cat. Símbolo Parágrafo
8567778 2 VICTOR LIMA LOPES 1 1 QM2

ONDE SE LÊ
Assistente de Suporte Operacional

Integração a partir de 01/01/2022 Enquadramento a partir de 01/02/2022
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo Nível Cat. Símbolo Parágrafo
8294496 2 ANDERSON DE OLIVEIRA MEDEIROS 1 3 QB3 1 3 QB4 9
8305358 2 DOUGLAS FERNANDES 1 3 QB4 1 4 QB4 6
6288260 1 TELTA MARIZA DE LIMA 1 5 QB10 2 6 QB11 6

CONSIDERE
Assistente de Suporte Operacional

Integração a partir de 01/01/2022 Enquadramento a partir de 01/02/2022
Registro Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo Nível Cat. Símbolo Parágrafo
8294496 2 ANDERSON DE OLIVEIRA MEDEIROS 1 3 QB3 1 4 QB4 9
8305358 2 DOUGLAS FERNANDES 1 3 QB3 1 4 QB4 6
6288260 1 TELTA MARIZA DE LIMA 2 5 QB10 2 6 QB11 6




